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PARYŽIUJE VYKSTA BRITANIJOS - 
PRANCŪZIJOS GALVŲ PASITARIMAI

PARYŽIUS. — Britanijos premjeras Wilsonas yra Pran
cūzijos prezidento de Gaulle svečias. Jis su žmona apgyvendintas 
valstybės svečiams skirtuose Grand Trianon rūmuose. Premjero 
vizitas buvo numatytas jau anksčiau. Buvo galvota kalbėti dau
giau apie Britanijos įstojimą į Europos Bendrąją, Rinką, tačiau 
paskutinių savaičių įvykiai iškėlė naują svarbų klausimą — Vi
duriniųjų Rytų konfliktą. Prancūzija šiame konflikte bando lai
kytis neutralumo. Britanija yra palanki Izraeliui, tačiau akty
vios paramos jam neduoda.

Pirmas abiejų valstybių gal
vų susitikimas davė vieną rezul
tatą. Abu — prezidentas de 
Gaulle ir premjeras Wilsonas nu
sprendė, kad viso klausimo iš
sprendimas guli daugiausia Ame 
rikos ir Sovietų Sąjungos ranko
se. Jei jos abi susitars, tai bus 
nesunku priversti žydus ir ara
bus susitarti. Jei jų interesai 
ir nuomonės išsiskirs, tai visas 
ginčas gali užtrukti ilgą laiką.

Sovietų propaganda
IPrezidentas de Gaulle gavo įs

pūdį iš pasimatymo su Kosygi
nu, kad sovietai nesitiki Jung
tinėse Tautose rimtesnių derybų. 
Jų pirmas tikslas esąs propagan
da, kuri skirta arabų kraštams. 
Sovietai norį pasirodyti geriau
siais arabų draugais, kad arabai 
užmirštų, jog karo metu sovie
tai nepajudino piršto padėti ara
bams, bet “karštąja linija” ta
rėsi su žydų draugais — ame
rikiečiais.

Prancūzai ir britai abu sutin
ka, kad. Izraeliui nereikėtų pa
silikti visų užimtų žemių. Jam 
abi valstybės pripažįsta teisę 
naudotis Akabos įlanka. Kosy
ginas pareiškęs prezidentui de 
Gaulle, kad sovietai lygiai ga
lėtų reikalauti nevaržomo su
sisiekimo Panamos kanalu ar 
Dardanelų sąsiauriu, jei būtų 
nutarta kuriame nors tarptau
tiniame forume, kad Izraelis tu
ri gauti teisę naudotis Suezo ka
nalu.

Britanijos ir Prancūzijos pa
sitarimuose nemažą vaidmenį 
vaidina ir Kinijos pažanga ato
miniuose ginkluose. Jų išsprog
dinta hidrogeninė bomba rodo, 
kad kultūrinė revoliucija nepa
lietė kinų mokslininkų, techni
kų ir jų darbo nesutrukdė.

Negerbia senovės
Lietuvoj, ties Ramygala, bu

vo senoviškas malūnas. Vilniu
je dar ir dabar esą galima nusi
pirkti spalvinį atviruką, vaizduo
jantį tą malūną, kaip vieną iš 
įdomesnių Lietuvos praeities pa
minklų. Bet — rašo Tiesa Die
nos aidų skyriuje, birž. 1 d. — 
kolchozo pirmininko įsakymu 
tas malūnas jau pavirtęs laužo 
krūva, nors mokiniai prašyte 
prašę jo negriauti, žadėję jame 
įrengti kraštotyros muziejėlį...

Šis nepagarbos senovei aktas 
esąs ne vienintelis. Esą nuolat 
gaunama laiškų, kuriuose prane
šama, jog “čia vienur, čia kitur 
griaunami dar baudžiavos me
tais statyti pastatai, vandens ir 
vėjo malūnai”.

Redaktorius stebisi, kaip tą 
gali daryti žmonės, “žiną parti
jos ir vyriausybės požiūrį į pa
minklų apsaugą”. Ir iš tikrųjų, 
“partija ir vyriausybė” yra iš
leidusi potvarkių paminklams 
apsaugoti, laiko net tam tikrą 
(bent Lietuvoje gana sąžiningai 
veikiančią) įstaigą,, tačiau, jei 
dažnas pamano, jog visa tai ga
lima ir priešingai suprasti, tai 
nėra ko stebėtis. Juk ta pati

IŠ VISO PASAULIO
ENCINO. — Kalifornijoj, prie 

Los Angeles sprogusios automo
bilyje bombos buvo užmuštas bu
vęs čikagietis gangsteris Gerald 
Covelli. Jis pasislėpęs gyveno 
Kalifornijoje, nes jis Čikagos 
teisme liudijo prieš kitą gangste
rį Jams Allegretti, kuris teismo 
buvo pasiųstas į kalėjimą po to 
liudijimo.

NEW DELHI. — Indija įs
pėjo komunistinę Kiniją tuoj, 
per 24 valandas nutraukti de
monstracijas prie Indijos amba
sados Kinijoje, kitaip Indija 
griebsis tinkamų atkirčio veiks
mų.

NEW YORKAS. — Dalyvauti 
Jungtinių Tautų sesijoje atvyko 
Jugoslavijos ir Mongolijos prem
jerai. Daugumas valstybių yra 
atstovaujami užsienio reikalų 
ministerių.

SAIGONAS. — Amerikos 
aviacija padidino puolimus šiau
rės Vietname. Sekmadienį turė
ta 175 užskridimai, pirmadienį 
133. Puolami keliai, geležinke
liai, sandėliai ir priešlėktuvinės 
artilerijos baterijos.

JERUZALĖ. — Izraelis pra
neša, kad apie 40 žydų, kurie iš 
Sovietų Sąjungos turėjo atvykti 
i Izraelį, neteko sovietų vizų ir 
buvo sulaikyti. Sovietai aiškina, 
kad jų reikalą teks svarstytij
“aukštesniem pareigūnam”. į

ČIKAGA. — Kalbėdamas1 
Northwestern universiteto mok- į 
slo baigimo iškilmėse Illinois se- Į 
natorius Percy kritikavo JAV j 
vyriausybę, kuri neturėjusi Vi- 1 
dūriniuose Rytuose tvirtos po
litikos. Senatorius nurodė, kad I 
valstybės departamente jau nuo i 
spalio mėnesio nebuvę valdinin- į 
ko Viduriniųjų Rytų reikalams, 
o Kaire JAV neturėjusios am
basadoriaus nuo kovo 5 d. iki
gegužės 21-mos.

ČIKAGA. — Čikagos “Daily 
News” vakar turėjo reikšmin
ga Shoemakerio karikatūrą, ku
rioje Kosyginas prie sovietų žen
klų pažymėjo pulpito šaukia Iz
raeliui pasmerkimą. Virš jo gal
vos šventojo aureolė, o jis pats 
stovi ant didelės žmonių kaulų 
krūvos. Ant kaukolių matosi 
vardai valstybių: Latvija, Ven
grija, Lietuva, Čekoslovakija ir 
kt. komunistų jėga užimtos val
stybės.

NATALIS. — Rrazilija išban
dė savo gamintą raketą. Jai pa
dėjo Vakarų Vokietijos moksli
ninkai.

“partija ir vyriausybė” skelbia 
taip pat ir tikėjimo bei kulto 
laisvę, žodžio, spaudos, susirin
kimų bei draugijų laisvę, ren
gia net “demokratiškiausius pa
saulyje” rinkimus visuotiniu, 
tiesioginiu, slaptu balsavimu... 
Jei toki dalykai praktikoje tik 
atvirkščiai tevyksta, tai ką reiš
kia sugriauti seną malūną, kurį 
valdžia kažkada kažkur bus ža
dėjusi saugoti! (E)

Sovietu premjeras Aleksei Kosyginas, rūsy užsienio ministerio Andrei Gromyko lydimas, praei
tą sekmadieni atvyko į Jungtines Tautas ir apžiūrinėjo klausytuvus. Kosyginas planuoja Ame
rikoje prabūti ištisą savaitę. Jis tikisi susitikti su prezidentu Johnsonu ir aptarti artimy'iy ry-

tu problemas.

ARABU KRAŠTAS DAR NENUTARĖ, 
KAIP TOLIAU ELGTIS SU IZRAELIU

AMMANAS. — Jordano karalius Husseinas pasiuntė laiškus 
visų arabų valstybių galvoms, ragindamas, nors pavėluotai, su
šaukti visų arabų konferenciją. Jis labai nepatenkintas, kad kai 
kurie arabų vadai tokios konferencijos nenorėjo. Karalius aiški
na, kad prieš važiuojant į Jungtinių Tautų debatus, visi arabai 
turėję sutarti bendrą politiką. Dabar jie jos neturi. Iš Kuwaito 
į New Yorką atvyko 13 arabų valstybių užsienio reikalų ministe
rial. Tik vienas Sudanas pasiuntė premjerą, tačiau jis eina ir 
užsienio reikalų ministerio pareigas.

Arabų ministerių konferencija 
Kuwaite nebuvo labai darni.
Nors po konferencijos buvo pa
skelbta, kad visų nuomonės su
tiko, tačiau korespondentai pra
neša, kad konferencijoje buvo 
daug nemalonumų, o nutarimų 
nepadaryta jokių.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Sunkus pabėgėlių klausimas
Po konferencijos Jordano mi- 

nisteris kalbėjo apie naują kelią 
kovoje prieš Izraelį — ekonomi
nį ir politinį karą, kuris esąs dar 
veiksmingesnis už ginklo jėgą. 
Aišku tik tai, kad arabų kraštai 
yra šiuo metu tokioje padėtyje, 
kad jie negali skelbti Izraeliui 
jokio karo. Izraelis stovi ant 
Suezo kanalo kranto. Jo aviaci
ja viešpatauja visuose Viduri
niųjų Rytų erdvėse.

Blogiausia Izraelio padėtis 
yra namuose — užimtose žemė
se. Izraelis “išvadavo” apie mi
lijoną arabų pabėgėlių iš Pa
lestinos. Jie buvo įkurdinti Ga
zos ir Jordano stovyklose. Izrae
lis ne tik “paveldėjo” tuos ara
bus, bet gavo ir naujų. Kai ku-t 
rie pranešimai iš Izraelio sako, 
kad žydai ragina tuos arabus 
važiuoti per sienas į arabų kraš
tus. Izraelis tai paneigia. Aiš
ku tik tai, kad Izraelis nenorės 
tų arabų apgyvęndinti savoje 
valstybėje, o pasaulio opinija jį 
žmoniškumo vardan vers kaip 
nors tiems arabams atsilyginti 
ar juos įkurdinti Izraelyje. De
rybos dėl tų išvietintų arabų ir 
gali būti sunkiausios.

LONDONAS. — Britų komu
nistų partijoje Izraelio įvykiai 
įnešė sunkumų. Nors norėdami 
sekti Kremliaus liniją, britai bi
jo nustoti nemažo skaičiaus na
rių ir rėmėjų, kurių daug yra 
britų žydų mažumos tarpe. Daug 
senų komunistų pasitraukė iš 
partijos dėl dabartinės Maskvos 

I linijos Izraelio atžvilgiu.

♦ Vienas Kinijos diplomatas, 
kurį Indija paskelbė ištremian- 
ti, atsikeršydama už Indijos di
plomatų ištrėmimą, staiga din
go. Jis, manoma, pasislėpė, ne
regėdamas grįžti į komunistinę 
Kiniją.

♦ Baltieji Rūmai pranešė, kad 
prezidentas Johnsonas nedaly
vaus Jungtinių Tautų sesijoje. 
Jis neturįs planų ten važiuoti, 
tačiau jis mielai priimtų sovie
tų premejerą Kosyginą Wash
ingtone ar Camp David, kur bu
vo susitikęs prezidentas Eisen- 
howeris su premjeru Chruščio
vu.

♦ Izraelio užsienio reikalų mi- 
nisteris Ebanas JT debatuose 
kaltino sovietus už arabų kurs
tymą prieš karą, laike karo ir 
dabar, po karo. Jis nurodė, kad 
tokiu kebu taikos Viduriniuose 
Rytuose bus sunku pasiekti. Mi- 
nisteris nurodė, kad Egiptas, už- 
darydėamas Akabos Įlanką pir
mas papildęs agresijos veiksmą. 
Ebanui bekalbant, sovietų dele
gaciją išėjo iš posėdžių salės.

♦ Lenkijos komunistų va^as 
Gomulka kaltino Lenkijos žydus, 
kad jie išgirdę apie Izraelio ka
rinę pergale prieš arabus, pradė
ję ruošti bakus ir kitaip reikšti 
savo džiaugsmą. Gomulka įspė
jo, kad Lenkija nepakesianti 
penktos kolonijos savo krašte.

♦ Vakar senate vėl buvo klau
somos kalbos senatoriaus Dodd 
elgesio klausimu. Jį gynė sena
torius Russell.

♦ Atlantos mieste policija su
ėmė “juodosios jėgos” šalinin
ką Stokeley Carmachelį, kuris 
kaltinamas kurstęs negrus kel
ti demonstracijas ir riaušes. 
Tame mieste jau keturios die
nos vyko neramumai.

i Pensininkai gaus 
laikinus čekius

WASHINGTONTS. — Illinois 
senatorius Charles Percy, kar
tu su sen. Hugh Scott (’Pa.), įtei
kė senatui įstatymo projektą, 
kuris papildytų socialinio drau
dimo įstatymą ta prasme, kad 
dėl tarnautojų klaidų ar techni
nių neaiškumų neatėję pensi
ninkų čekiai galėtų būti pakeis
ti laikinais čekiais, kuriuos iš
duoti galėtų vietinės Social secu
rity įstaigos viršininkas.

Dažnai pasitaiko, kad čekiai 
kur nors užtrunka. Daugumas 
pensininkų, ar našlių neturi jo
kio kito pragyvenimo šaltinio, 
todėl čekio neatėjimas jiems su
daro daug vargo, šis naujas įs
tatymas tam ir pasiūlytas, kad 
vietiniai draudimo įstaigų vir
šininkai galėtų išduoti laikiną 
čekį iki 60 dienų periodui.

Aviacijos vadas 
pripažino klaidą

WASHINGTONAS. — Gyny
bos departamentas paskelbė, jog 
Amerikos lėktuvai galėjo suža
loti sovietų laivą “Turkestan” 
šiaurės Vietnamo uoste Campha. 
Sovietai birželio 2' dieną įteikė 
Amerikai protestą dėl jų laivo 
anšaudymo. Jų žiniomis, ne tik 
laivas buvo sužalctas. bet vie
nas jūreivis nuo žaizdų mirė, o 
kiti sentyni buvo sužeisti. Tuo 
metu Penta o-onas atsakė, kad 
Amerikos lėktuvai laivo nega- 
lėio apšaudyti, galimas daiktas, 
kad jis nukentėjo nuo komunis
tų priešlėktuvinės artilerijos.

Dabar, pravedus nuodugnu tv- 
rinėjimą, JAV Ramiojo vande
nyno aviacijos vadas generolas 
John Ryanas, pranešė gynybos 
departamentui, kad sovietai ga
lėjo būti teisingi. Virš to uos
to praskrido trys grupės lėktu
vų. Dvi grupės neapšaudė uos
to apylinkių, tačiau trečioji, su
tikusi stiprią priešlėktuvinių pa
trankų ugnį, atsakė savo patran- 
kėlėmis, norėdama nutildyti ba
terijas. Galimas daiktas, kad 
lėktuvų sviediniai netyčia pa
taikė ir į sovietų laivą.

Pentagonas, paskelbdamas šią 
naują versiją, pažadėjo dar to
liau aiškinti visą reikalą. Sovie
tai savo keliose notose reikalavo, 
kad kaltininkai būtų nubausti,

SOVIETU PREMJERAS PASAKĖ J. T.
NEPAPRASTOJE SESIJOJE KALBA V

NEW YORKAS. — Vakar prasidėjo Jungtinių Tautų nepa
prastoji pilnaties sesija, kurią sušaukė Sovietų Sąjunga. Jai buvo 
duotas ir pirmas balsas. Premjeras Kosyginas, kaip ir buvo tikė
tasi griežtai pasmerkė Izraelį ir valstybes, kurios jam padėjo 
“pulti” arabus. Jis pabrėžė, kad sovietų vyriausybė nesanti nu
sistačiusi prieš Izraelio valstybę, bet tik prieš jos vedamą agre
syvią politiką. Atstovas vyriausybės, kuri turi daugiausia paverg
tų žmonių, Kosyginas gražiai kalbėjo apie laisvę ir nepriklausomy
bę^ kurias jo vyriausybė gerbianti.

Tai vis kartojasi 
bolševikų rojuje

Skulptorius Bronius Vyšniaus
kas, vienas iš vidutinės kartos 
dailininkų Lietuvoj (44 m.), yra 
kandidatas vietinės valdžios ski
riamai (“respublikinei”) 1967 
metų dailės premijai gauti. Pre
mijuoti jisai siūlomas už jo “jau
nystės” skulptūrų ciklą. (Vienos 
to ciklo skulptūros — “Ratnytė- 
lės”, įtaisytos Druskininkų par
ke — nuotrauka yra 34-tame 
Lietuvių Enciklopedijos tome, 
355 psl.).

Birželio' 3 dienos Literatūros 
ir Meno visą pirmąjį puslapį už
ėmė naujesnio B. Vyšniausko 
kūrinio nuotrauka, ši skulptūra 
— didžiulis reljefas — vaizduo
ja tragiškai gėdingąją XX-j o 
amžiaus vidurio “pažibą”: spyg
liuotomis vietomis apraizgytą fi
zinio ir dvasinio žmonių panieki
nimo instituciją... “Tai neturi 
pasikartoti”, — taip, sako, pats 
autorius pavadinęs tą kūrinį. O 
redaktoriai skuba paaiškinti, kad 
čia turima galvoj ne kas kita, 
kaip tik “fašistiniai lageriai”... 
Nors keliems ar keliolikai šim
tų gyvų išlikusių lietuvių ir 
tūkstančiams jų artimųjų tas 
skulptoriaus taip gyvai išjaus
tas vaizdas neabejotinai primins 
ir kitas, jų pačių iš arčiau tie
siogiai ar netiesiogiai pereitas 
panašias stovyklas, nesiskubi
nančias išnykti ir tebegrosian
čias pasikartoti...

Rašo, kad šio skulptoriaus 
dirbtuvėje gimsta s dar vienas 
kūrinys, kuris būsiąs pavadintas 
“Kovų keliais”, ir kuriame bū- 

, šią atkurti “revoliuciniai įvy
kiai, pradedant 1917 metais”. 
Tai siu metų “policinis nume
ris”: šiemet tenai visi meninin
kai privalo ką nors pagaminti, 
kas rodytu, kad jie irgi garbi
na bolševikinę rusų revoliuciją 
50 metų sukakties proga. O laik
raštis. parodęs kūrinį, pataikiu
si išreikšti ir “Gulago” (bolše
vikų “valstybinės stovyklų val
dybos”) įrenginių dvasią ir es
mę, pasiūlė neatsikratomą min
ti Minti. k?d šis kūrinys geriau 
negu koks kitas tinka į seriją, 
vaizduojančią “revoliucinius įvy
kius”. Ir to kūrinio vardas — 
“Tai neturi pasikartoti” — ge
riausiai tiktų visai bolševikinės 
revoliucijos vaizdų serijai. (E)

SAN JUANAS. — Nedidelė 
Anguilla sala, kuri gavo dalinę 
nepriklausomybę iš britų šių me
tų vasario mėnesį, pasiprašė, 
kad ją priimtų savo globon 
Amerika. Anguillos premjeras 
prašo, kad Amerika prijungtų 
jo valdomą salą prie Virgin sa
lų grupės. Sala turi 35 kvadrati
nes mylias ir 6,000 gyventojų.

kad panašūs atsitikimai daugiau 
nepasikartotų. Galimas daiktas, 
kad valstybės departamentas so
vietų vyriausybės dėl šio įvykio 
atsiprašys.

Kosyginas savo reikalavimuo
se nuėjo dar toliau, negu patys 
arabų vadai. Jis pareikalavo, kad 
Izraelio kariuomenė pasitrauktų 
į senąsias pozicijas. To negana, 
Kosyginas reikalavo, kad Izrae
lis sugrąžintų arabams visus pa
grobtus turtus, ginklus ir kt. 
ir kad atlygintų arabams už ka
ro metu sudaužytus kelius, ae
rodromus, pramonės įmones bei 
ginklus. Tik tuos reikalavimus 
įvykdžius Kosygino manymu, 
bus padėtas taikai pagrindas.
Skaičiuoja žydų nusikaltimus
Pabrėžęs, kaip labai sovietai 

esą prieš kitų kraštų pavergi
mą, Kosyginas pradėjo skaičiuo
ti Izraelio nusikaltimus arabams. 
Jau nuo 1947 metų žydai žudę 
ir skriaudę arabus, didžiausias 
žydų agresijos pavyzdys buvęs 
1956 metais, kada Izraelis puolė 
arabus su kitomis valstybėmis. 
(Kosygina patogiai užmiršo, 
kad lygiai tuo pačiu metu jo tai
ką mylinti sovietija traiškė tan
kais Vengrijos patriotus).

Kosyginas ypatingai pabrėžė 
reikalą atitraukti žydų kariuo
menę nuo tarptautinio vandens 
kelio — Suezo kanalo. Jis siūlė 
Jungtinėms Tautoms priversti 
Izraelį pasitraukti, nes kitaip 
JT nepateisins savo uždavinių 
pasaulyje.

Sovietų Sąjunga nepripažįs
tanti Izraelio agresijos laimėtų 
plotų Izraeliui. Ji ir kitos so
cialistinės, bei taiką, mylinčios 
valstybės dėsiančios visas pa
stangas Jungtinėse Tautose ir 
kitur, kad Izraelis nepasinaudo
tų agresijos vaisiais.

Prez. Johnsono pareiškimas
Prezidentas Johnsonas, kalbė

damas Washingtone švietimo 
darbuotojų susirinkime, irgi pa
lietė Viduriniųjų Rytų reikalus. 
Jis nurodė, kad Amerika pripa
žįsta visoms tautoms teisę gy
venti, tą teisę turi gerbti visų 
tautų kaimynai.

Kariniai pasisekimai neturi 
apakinti tautų tiek, kad jos ne
matytą savo kaimynų teisių ir 
interesų.

Toliau prezidentas pareiškė, 
kad tie, kurie karo veiksmų bu
vo išvietinti iš savo namų turi 
būti aprūpinti ir atlyginti. Tai
kos Viduriniuose Rytuose nebus 
tol, kol bus pabėgėlių vargo. Ti
ranos sąsiauris turi būti atida
rytas visoms tautoms.

Prezidentas Johnsonas pasiūlė 
visoms tautoms sumažinti gink
lu siuntime į Vidurinius Rytus. 
Jungtinės Tautos turėtų kreip
tis į visas šalis, kad jos pra
neštų apie ginklų siuntas į tą 
pasaulio dalį. Atsakomybė dėl 
ginklų lenktynių krentanti ne 
tik ant tų, kurie gyvena toje 
srityje, bet ir ant didžiųjų vals
tybių.

KOPENHAGA. — Danijos so
stinėje vyksta procesijos, kon
certai ir šokiai. Miestas šven
čia savo 800 metų sukaktį.
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TVIRTA SVEIKATA—PASTOVI LAIMĖ
Kūno, proto ir jausmy darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

» JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. ________

AGNE GYDYMAS
Daugelis veiksnių talkina veido puškams atsirasti

— už tai jų gydymas yra sudėtingas.
Mediciniška tiesa

Pereitą kartą aprašėme acne 
gydymą dieta, šiandien patei
kiame kitus iš aštuonių keturis 
tos ligos gydymo būdus.

Pačių puškelių tvarkymas
Užkimštas riebalines veido 

odoj liaukas tvarkoma sekančiai. 
Juodos tų liaukų sukietėjusio se
kreto dėmelės (comedo) atliuo- 
suojamos su specialiu prietaisu 
(Bard-Perker blade No. 11) ir 
su pirštais išspaudžiamas tų 
liaukų sekretas. Naudojama abu 
nykščiai ir vatos gabalėlis. Ne
patariama tokiam minėtų liaukų 
sekreto išvalymui naudoti me
talinius (tam reikalui skirtus) 
įrankius. O nepatariama todėl, 
kad jais nevisada pavyksta vi
siškai tų liaukų sekretą praša
linti. Liaukų kanale palikusios 
riebalinės masės supūliuoja. Mat, 
į jas įsimeta bakterijos — pra
sideda uždegimas — gaunasi pū
linys (pustule). Toks tų užkimš
tų liaukelių sekreto išspausdi- 
nėjimas nykščiais (tarp nykščių 
nagų liaukeles suimant) yra 
daug laiko užimantis darbas. Už
tai gydytojas išmokina sergan
čiojo namiškius bei giminaičius 
teisingai išspausdinėti minėtus 
liaukų užsikimšimus. Taip el
giamasi su paprastais — juo
dais veido odos taškeliais (come
do).

Kai minėto užsikimšusios liau
kos supūliuoja, atsiranda pustu
lės ir cystos — tada iš jų sekre
tas didžiausiu atsargumu praša
linamas. Reikia kuo mažiausiai 
sužaloti odą. Tada daromas ma
žiausias įpiovimas specialaus pei
liuko viršūne (su Bard-4Parker 
blade Nr. 11) ir cystos turinys 
išspaudžiamas. Kartais tokį iš
spausdinę j imą prisieina pakar
toti.

Vietinis acne gydymas
Vietinis susirgusios puškais 

(spuogais) odos gydymas yra vi
so tos ligos gydymo svarbi dalis. 
Vien muilas su vandeniu yra ne
pakankamas tos ligos gydymo 
būdas. Vien vandeniu su mui
lu nepadaroma oda sausa ir iš 
jos riebalai neprašalinami. Už-

atsparumas nugalint stafiloko
kus. Minėtos ligos gydymui sėk
mingai vartojamos vakcinos 
vardas yra: staphylococcus tox
oid-vaccine (Vantox). Kiekvie
ną savaitę to skysčio (vakcinos) 
suleidžiama (2 minims) į odą. 
Kai pacientas ima geriau pa
kelti šitokį gydymą, įšvirkštimai 
tos vaccines padaromi dviejose 
bei trijose vietose, šitokia vak
cina padeda žmogui nugalėti li
gą dvejopai: 1. Vakcina išjudi
na kūną gaminti prieš pūlines 
bakterijas apsiginamąsias me
džiagas — antikūnus. 2. Tame 
vaiste esantis “Toxoid” pagami
na kūne prieš pūlines bakterijas 
priešnuodžius — antitoksinus.

Pušku gydymas hormonais
Moteriškųjų hormonų (aestro- 

gens) turį vaistai sumažina rie
balų gaminimąsi odoje. Suau
gusias moteriškes gydytojai ima 
gydyti prieš pastojimą dabar 
vartojamais vaistais. Tik maž
daug po keturių mėnesių paste
bimas tų vaistų ganėtinas veiki
mas. Kitą kartą pakalbėsim apie 
dar kitus keturis spuogų gydymo 
būdus.

Išvada: Veido, krūtinės bei 
nugaros spuogai (acne) nėra 
vienos priežasties liga. Užtai ji 
tvarkoma prisitankant prie kiek
vieno sergančiojo individualiai. 
Tai visi turėtų įsidėmėti ir ne
sielgti su ta liga labai paprastai. 
Geresnių šios ligos gydyme pa
sėkų susilauksime, kai reikiamai 
imsimės gydytis.

Pasiskaityti: Clinical Sympo
sia (Ciba), Vol. 19, No. 2, April- 
May-June 1967.

STENKIMĖS TEISINGU
ATSAKYMU PASINAUDOTI

Kai sveikas žmogus save 
sirgdinti ima menkniekiais
Klausimas. Jau virš mėnesio 

laiko jaučiu, jog tarp lūpų yra 
koks tai nenormalumas. Pa
valgius kiekvieną kartą išplau
nu dantis ir švariu vandeniu nu
plaunu lūpas, bet praėjus 10-15 
minučių, lūpas pajudinus, jau-

Carol'n? Kennedy (antroji iš dešinės) manė ramiai pasimaudyti Irlandijoje, bet į pajūri atvyko 
apie 50 fotografu, kurie Kennedy šeimai ir jos draugams redavė ramumo. Jacqueline Kennedy 

prašė spaudą ir fotografus palikti vaikus ramybėje.

čiamas sulipintas lyg būtų ko'- 
kiais klijais patepta. Be to, ap
link lūpas ne nuolat, bet protar
piais lyg niežti, lyg po oda kas 
judėtų, lyg trūkčiotų nervai. Kas 
tai galėtų būti ? Ar tai kokia in
fekcija apsikrėsta, ar tai kas iš 
vidaus ? Maloniai prašau, Tams
tos, Daktare, patarimo, kaip at
siradimą prašalinti. Pirmiau to 
nebuvo, ar gali būti vėžio pa
vojus?

Dantis plaunu druska bei Col
gate pasta. Turime darželyje 
krūmą metėlių. Tai pelynas 
(Wormwood-Herb.). Nors kol 
kas esame sveiki, tačiau per sa
vaitę išgeriam po 3-4 puodukus 
minėtų žolių arbatos. Norėtu
mėm Tamstos, Daktare, nuomo
nės, ar nekenksminga gerti mi
nėta arbata, ar galima ją lais
vai vartoti kiek norima.

Dėkodami Jums iš anksto abu 
su žmona iš anksto laukiame Jū
sų malonaus ir teisingo atsaky
mo “Naujienose”.

Atsakymas. Nors ir teisingas 
atsakymas, bet Tamstai su žmo
na jis bus nemielas. Mat, įpra- 
tot į kartumynų turinčią žolę 
taip, kaip alkoholikas į svaiga
lus. Pamėgink, tu žmogau, 
abiem patarti liautis niekus da
rius — užbadys jie tave, jei ra
gus turės ir jei pasiekti galės.

Kuo Pats negaluoji, gydytojas 
apžiūrėjęs galės tiksliai patarti. 
Iš paduotų žinių matosi, kad ser
gi Tamsta įsijautrinimu burnos 
gleivinės nuo jai nepakenčiamų 
medžiagų (alergija — allergy). 
Mesk tuojau bet ką nenatūralaus 
burnon dėjęs. Burną užlaikyk 
higieniškai vien su dantų šepe
tėliu tarpdantes išvalydamas po 
valgio. Jokios dantims valyti 
skirtos pastos nevartok. Nei 
druskos vandeniu burnos ne
plauk. Gali paprastu vandeniu

iš krano lygiai gerai burną išsi
valyti ir jos gleivinės jokiais 
chemikalais nejautrinti. Tada 
lūpos ims taisytis, žinoma, jei 
tikrai taip yra, kaip Tamsta tvir
tini — sveikas esąs. O cukrali
gės, pvz., ar neturi?! Dėl kitų 
paslėptų — Tamstai nežinomų 
ir nejaučiamų negalių ar pasi
tarei su gydytoju?!

Tamstos su malonumu geria
moji stiklinėmis metėlių (pely
nų) arbata yra tuč tuojau pasi- 
liautinas elgesys. Juk jau mes 
gyvename pajėgių žmogui vais
tų laikus. Metėlė yra senojo pa
saulio augalas, labai plačiai nau
dotas Lietuvoje, kai nebuvo iš 
viso kuo gydytis. Lotyniškas 
vardas tos žolės yra artemisia 
absinthium. Seniau jos arbatą 
žmonės naudojo kirminų išvary
mui ir “sustiprinimui” — kaip 
“tonic”. Tai karti aromatinė žo
lė. Jei jau kirminai bėga iš tos 
žolės aplinkos, tai Tamsta su 
žmona nuo jos nebėkit, bet nu
stokite jos arbatą gėrę. Jei svei
ki esate, tai kam gydotės? O jei 
sergate, tai kodėl neinate pas 
gydytoją? Taip turi elgtis kiek
vienas dabar bet kur besiran
dantis lietuvis. Nustoję metėles 
gerti ir paliovę savo burnos glei
vinę dar kitaip kaip erzinę — 
imsitės taisytis savuose nega
lavimuose.

Lig laiko puodas vandenį ne
ša. Lig laiko atlaiko jaudinimą, 
mūsų kūnas.* Po tam tikro jau
dinimo laiko jis ima negaluoti. 
Taip atsitiko ir su Tamsta. Val
gyk sveikus valgius ir sveikai: 
neryk juo per karštus. Valyk 
dantis tik su ,yien dantų šepetė
liu — taip elgtis kiekvienam sa
vam prieteliui pasakyk. Jokių 
metėlių nė į bumą neimk. Jei 
kipšiukas gundys išmesti bur
nelę, tai išmesk kartais ją neįvy

Šiauliuose gamins 
televizijos imtuvus
Šiauliuose statomos naujos pa

talpos televizijos imtuvų fabri
kui. šį rudenį numato pastatyti 
tik dalį patalpų, kuriose ateinan
čiais metais galėsią pagaminti 
120 tūkstančių “Taurų” — nau
jo modelio imtuvų. Dar po tre
jeto metų fabrikas gaminsiąs 
pusę milijono imtuvų kasmet. 
Atseit, tai turi būti imperijinio

masto gamykla. Keblumas tik 
tas, kad tas naujasis modelis 
jau dabar savo privalumais ke
letą metų atsilikęs nuo Vakaruo
se žinomų modelių. Dar po tre
jų metų, jei nebus peržiūrėtas 
ir perplanuotas, “Tauras” jau 
bus tapęs anachronizmu. (E)

tai vien “juodų galvučių” acne 
sergančiam žmogui gydytojas 
prirašo odos paviršių nušiūruo- 
jančius — nuvalančius vaistus. 
Jei jau supūliavimas tų juodų 
taškelių atsirado, prirašoma sie
ros, salicilio rūgšties ir hexachlo
ropheno turintis kremas. Jame 
esti stipri odos paviršių valanti 
medžiaga. Reikia visam laikui 
apsaugoti odą nuo pergausių rie
balų, reikia jos paviršių “skus
ti” ir reikia ją saugoti nuo pūlia- 
vimą sukeliančių bakterijų. Ši
toks trejopas darbas atsiekiamas 
vaistais veidą plaunant ir džiovi
nančiais skysčiais veido odą vil- 
gant. Dauguma acne sergan
čių j ų žmonių dar turi riebią, gal
vos odą (seborrhea). Su šitokiu 
nemalonumu kovojama dažnai 
galvą plaunant smalos (tar) tu
rinčiais vaistais (shampoo).

Spuogų gydymas vakcina
Pūlius sukelia bakterijos va

dinamos stafilokokais (staphy
lococcus). Vakcina (vaccine) 
yra lotyniškas vardas bet ku
riai medžiagai, vartojamai apsau 
gojamajam nuo ligų skiepinimui, 
paprastai toji medžiaga esti už
muštos bakterijos: jas įvedus 
į kūną, pastarasis pagamina ak
tyvų nuo ligos apsiginimą (ac
tive immunization), pagaminda
mas prieš ligą tam tikras me
džiagas (antikūnus — antibo
dies).

Acne susirgusioj© gydymas 
pagerinamas vartojant vakciną. 
Geriau tada pajėgia kūnas ko
vot su chronišku uždegimu (in
fekcija) ir padidėja sergančiojo

niojęs į metėlių skraistę — kar
tumus. Netrukus ims Tamstos 
nusiskundimai švelnėti ir visai 
dings. Neatrodo, kad tai būtų 
vėžio pradžios reiškiniai. Sėk
mės — pranešk vėl parašyda
mas.

Popiežius pakartotinai 
uždraudžia abortus

Klausimas. Ar tiesa, kad po
piežius jau atleidžia vadeles už
draudime abortų — jis juos ank
sčiau griežtai draudė?

Atsakymas. Popiežius Povilas 
VI pakartotinai pasisakė prieš 
bet kokį mokslą, sutinkantį — 
patariantį abortus daryt bei 
prieš pastojimą mokslines prie
menes naudot, šitas savo pa
žiūras popiežius išaiškino gydy
tojui, Indijos sveikatos ir šei
mų tvarkymo ministeriui Sripa- 
ti Chandrasekhar. Popiežius pri
žadėjo studijuoti jam minėto mi- 
nisterio prisiųstą memorandu
mą apie Indijos gyventojų dau
gėjimo sukeltas sunkenybes ir 
gimdymų tvarkymą.

Tik dviejose valstybėse yra 
priverstinas vandens 

fluoridavimas
Klausimas. Ar yra Illinois 

valstybėje priverstinas vandens 
fluoridavimas,t kad apsaugotų 
dantis nuo didelio gedimo?

Atsakymas. Visų valstybinių 
naudojant© vandens šaltinių fluo- 
ridayimas tapo įstatymu 1965 m. 
piįvnoj šio krašto valstybėj Con
necticut. Antroji — Minnesota. 
Jos gubernatorius jau pasirašė 
priverstiną vandens fluoridavi- 
mą pradedant sausio 1 d. 1970 m.

Radacija nuo TV aparato
Klausimas: Ar tikrai kenkia 

ilgas TV žiūrėjimas žmogui?
Atsakymas. Nieko gero ne-'

veikimas, bet kada bet kam yra 
kenksmingas. Visur turi būti 
viskam saikas. Ar tikrai spin
dulių radiacija nuo TV aparato 
gali pakenkti žmogui, bus išaiš
kinta netolimoj ateityje. Rep. 
Paul C. Rogers, Floridos senato
rius padarė žygių, kad kongre
sas ištirtų, ar pakenkia radiaci
ja TV žiūrovams, šio krašto 
Public Health Service žiūrės, 

kad radiacija iš TV aparatų ne
būtų taip stipri, kad galėtų pa
kenkti žiūrovams.

"NAUJirNOS* KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Sportininkas Mickey Mantle vartoja garsaus sportininko 
Lou Gehrig buožę.

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS
ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago.

Sauna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, 
nervus ir sumažina svorį.

ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS
Išnaikina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą.
Susitarimui skambinti kasdien išskyruŠ pirmadienius Y A 7-1953.

METROPOLIS — RESTORANAS 
6538 So. Western Ave., Chicego. — Tol. 476-9009 

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų. 

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta. 
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŽAI

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO,
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.
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Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirtną įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite Įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5Vi %. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bondn
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ___________
TUESDAY........... ...... ......
WEDNESDAY 
THURSDAY __________
FRIDAY ______________
SATURDAY ___________

12:00 P.M. — 8:00 P.M. 
9:00 A.M. — 4:00 P.M.

Closed All Day 
9:00 A.M. — 8:00 P.M. 
9:00 A.M. — 8:00 P.M. 
9:00 A.M. —12:30 P.M.
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ĮSTEIGTAS LIETUVIŲ AERO KLUBAS
Lietuviai mėgsta aviaciją. 

Jie domisi viskuo, kas surišta 
su skraidymu. Paskraidyti 
kiekvienas norėtų, o jeigu ku
ris jau negali, tai jis mėgsta 
pasižiūrėti, kaip kiti skraido.

Prieškariniais laikais Įvai
riose Amerikos lietuvių kolo
nijose buvo aviacijos klubų ir 
skraidymo mokyklų. Iš tų su- 
sigrupavimų visa eilė Ameri
kos lietuvių tapo gerais lakū
nais. Keli pagarsėjo karo me
tu ir saugiu bei tvarkingu 
skraidymu.

Kai skrido Darius ir Girėnas, 
visi Amerikos lietuviai jiems 
padėjo. Kelionėje jiems žu
vus, buvo suorganizuotas Fe
likso Vaitkaus skridimas. 
Amerikos lietuviai atydžiai 
sekė ne vien šių lakūnų pasi
ruošimus, bet norėjo žinoti ir 
apie visas laimingų ir nelai
mingų kelionių smulkmenas.

Lakūnui Edmundui Jasiūnui 
per Naujienas pranešus apie 
steigiamąjį Amerikos Lietu
vių Aero Klubą, jo pranešimas 
buvo atidžiai perskaitytas. Vi
si laukė tolimesnių informaci
jų-

šių metų birželio 2 dieną, 8 
vai. vak. jėzuitų namuose įvy
ko steigiamasis Lietuvių Aero 
Klubo susirinkimas. Dalyva
vo daugiau dvidešimties žmo
nių. Susirinkimui pirminin
kavo V. Peseckas, pagarsėju
sio Lietuvos lakūno ir aviaci
jos istoriko sūnus.

Susirinkusiems pirmininkau
jantis papasakojo iniciatorių 
atliktus darbus, paruoštus ir 
užregistruotus įstatus, o apie 
ateities darbus iniciatoriai no
rėję pasikeisti nuomonėmis 
su susirinkusiais. Keliais klau

simais pirmininkas klausinė
jo kiekvieno susirinkiman 
atėjusio žmogaus nuomonės.

Susirinkusieji plačiau apsis
tojo ties klubo narių nario mo
kesčiais - nario lakūo ir nario 
rėmėjo. Kaip iniciatoriams, 
taip ir atvykusiems svečiams 
buvo leista pasisakyti ne vien 
klubo tikslų ir artimiausių 
darbų reikalais, bet ir finansi 
niais.
. Visiems buvo aišku, kad 
klubas be pinigų jokios veiklos 
negalės pradėti. Be pinigo ne
galima kalbėti ne vien apie sa
vo lėktuvo įsigijimą, bet be 
jo ir lemtesnio sklandymo nie
kas neduos. Be lėktuvo ar be 
sklandytuvo rimtesnio darbo 
sunku pradėti, ypač jeigu tu
rimas galvoje jaunimas.

Aviacijos veteranas J. Lio- 
rentas pasiūlė klubo nariams 
sumesti po šimtinę. Tai galė
tų būti paskola arba auka. Jei
gu klubas kada nors pratur
tės, tai tą paskolą grąžins, o 
jeigu pinigų neatsiras, tai bus 
iniciatorių auka. Liorenlo pa
siūlymas priimtas ir pavesta 
valdybai imtis priemonių šiuo 
pasiūlymu pasinaudoti.

M. Gudelis patarė susirin
kusiems neapsikrauti per 
daug savęs, bet pasitikėti pla
tesniais lietuvių visuomenės 
sluoksniais. Amerikos lietu
viai yra duosnūs, kai jie mato 
konkretų ir naudingą darbą. 
Aviacija Amerikos lietuviai vi
suomet domėjosi ir iniciato
rius rėmė. Suorganizuoto klu
bo vadovybė turi sugalvoti kon
kretų planą, išdėstyti jį Ame
rikos lietuviams ir prašyti jų 
paramos. Jeigu įsitikins, kad 
klubas yra pasiryžęs dirbti

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaity

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS j mūšy vienintelę ČikagoĮe lietuviu įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai iŠ Čikagos Į Lietuvą.
Vedėtai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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Jles mokame
per bnnum

ant rišu sutaupą

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470
August Saldukas 

Chairman of the Board
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Izraelio kariuomenei išvadavus Jeruzalę, izraelitai didžiausiais bū
riais maršuoja į senamiestį ir meldžiasi prie Raudy Sienos. Izraelitai 

nesirengia atiduoti Jeruzalės arabams.

tėvams anketą lietuviškų pa
maldų lietuviams vaikams rei
kalu. Pritarimas yra visuo
tinis, tik trys atsakymai reiškia 
abejojimo, švietimo reikalų 
vedėjas D. šukelis siūlė orga
nizuoti vaikų bažnytinį chorą, 
prašant naujo vargonininko 
pagalbos. (Naujas varg. imuz. 
VI. Baltrušaitis jau anksčiau 
yra sutikęs vaikus lietuviškų 
tinkamų giesmių pamokyti). 
Tas visas reikalas iki rudens 
reikėtų sutvarkyti.

Birželio 25 d. apyg. v-bos 
šaukiamame apygardos apy
linkių atstovų ir kitų LB dar
buotojų susirinkime žada daly
vauti visi valdybos nariai.

Iždininkas K. Božanskas pa
reiškė, kad iki dabar šių metų 
kasos apyvarta netoli 1800 dol. 
Tačiau dauguma pinigų teks iš
mokėti gale metų Centro Val
dybai ir Apyg. V-bai, tad pa
siūlė svarstymą dėl paramos 
sporto klubui “Neris” atidėti

naudingą darbą, tai ateis jam 
į pagalbą. Jeigu reikės sklan
dytuvo, tai sumes pinigų sklan
dytuvui, o jeigu bandys lėktu
vą įsigyti, tai ir prie jo prisi
dės. Lietuviai pinigus aukoja 
menkesniems užsimojimams, 
jie noriai prirems savo petį 
naudingiem, moderniems rei
kalams. ..

Iniciatoriams kilo mintis pla
čiau informuoti visuomenę ir 
viename laikraštyje spausdinti 
ištisą aviacijos puslapį. Gu
delis patarė vadovybei naudo
tis lietuvių spauda, bet jokiu 
būdu nesurišti klubo veiklos 
su vienos grupės spauda. Jei
gu klubo veiklos žinios bus 
teikiamos tiktai Dirvai, tai 
klubas bus ne visų Amerikos 
lietuvių, bet mažos tautininkų 
grupės klubas. Klubas nėra 
partinis ar tikybinis. Klubas 
rūpinasi visu lietuvių aviaci
jos reikalais, jis nori įtraukti 
į darbą visus Amerikos lietu
vius, todėl ir nepatartina susi
rišti su viena partine grupele. 
Gudelis patarė pasinaudoti 
Naujienomis klubo veiklai ap
rašyti. Naujienos visą laiką 
rėmė lietuvių aviacijos veiklą, 
o jos rems ją ateityje. Visuo
menės informacijos klausimas 
pavestas būsimai valdybai.

Iniciatyvos ėmėsi Lietuvos
lakūnai veteranai, bet kai pir- nuotraukų nelaukti.

Darbai ir planai Marquette Parke
Vietinė LB Apylinkės Valdy

ba buvo susirinkusi priešatos- 
toginio posėdžio. J. Vaičiūnui 
pirmininkaujant buvo aptarti 
artimiausi reikalai.

Apygarda jau antri metai ne
ruošia pobūvio Union Piere. 
(Ruošdavo Vėžių Baliaus var
du), tad apyl. v-ba nutarė pati 
imtis iniciatyvos ir tokį pobūvį 
vasarotojams suruošti ilgojo 
savaitgalio pradžioje, liepos 1 
dieną. Galimą pelną žada vis 
tam lietuviškam jaunimėliui, 
mokykloms.

K. Rožanskas pranešė, kad 
metinei gegužinei užsakė vietą 
gražiame Marijonų ūkyje rug
sėjo 10-ai dienai. Bus, kaip ir 
pernai: laimėjimai, pietūs, at
sigaivinimai, programa ir t. t.

Pirmininkas pranešė apie su
sitarimą Birželinių įvykių pro
ga su šv. Mergelės parapijos 
vadovybe. Bus pamaldos su 
pritaikytu pamokslu. Taip pat 
iškilo mintis dėl Dariaus — 
Girėno skridinio metinių mi
nėjimo, pačio paminklo papuo
šimo ir galimumo Marquette 
Parke iškabinti pripažintus pa
rašus ‘Lithuanian Plaza”. Bus 
tariamasi su Dariaus — Girė
no posto vadovybe.

Susitarta dalyvauti Pavergtų 
Tautų savaitės minėjime ir ei
senoje. Valdyba dalyvaus su 
savo vėliavomis. Taip pat ma

mininkaujantis užklausė, kas 
norėtų pramokti skraidyti, tai 
pakilo apie tuzinas rankų. Gai
la, kad nebuvo paimti jų var
dai ir adresai.

Pirmininkas pats gana ilgai 
kalbėjo ir kvietė atvykusius 
pasisakyti kai kuriais klausi
mais, bet, matyt, nesilaikė pa
ruoštos dienotvarkės.

Amerikos Lietuvių Aero 
Klubo valdybon išrinkti J. 
Statkus, Edmundas Jasiūnas, 
V. Peseckas ir A. Paškus. Val
dyba yra įgaliota kooptuoti 
įvairiems darbams tinkamus 

asmenis.
Pasibaigus susirinkimui, vi

si atvykusieji B. Gustaitienės 
buvo paprašyti išgerti po puo
delį kavos ir pasikalbėti įvai- 
riiais lietuvybės klausimais.

Reporteris

Prierašas: Šis reportažas tu
rėjo pasirodyti birželio 5 die
ną,. bet jis norėta paįvairinti 
Vaclovo Noreikos padaryta 
nuotrauka. Jis laiku nesusku
bo nuotraukos padaryti, todėl 
nutarta kelioms dienoms re
portažą atidėti. Po savaitės 
jis buvo užimtas. Praeitos sa

□□□□□□

vaitės pabaigoje jis jau pasa
kė, kad, laiko suradęs, ne vien 
spaudai, bet padarys visas 
nuotraukas. Nutarėm ilgiau 

loniai raginami bus dalyvauti 
eisenoje visi Marquette Parko 
apylinkėje gyvenantieji lietu
viai.

Kalbant apie lietuviškų pa
maldų reikalus, pirmininkas 
pranešė, jog yra gauta labai 
daug atsakymų į išsiuntinėtą 
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kitam posėdžiui.
švietimo reikalams iki da

bar surinkta apie 400 dol. Dar 
bus renkama ir toliau. Valdy
bos nariai pasiskirstė kvarta
lais. Bus aplankyti lietuviai 
prekybininkai, o privatūs as
menys, jeigu bus suspėta.

Nutarta suruošti dar vieną 
kultūrinį parengimą. Pernai 
buvo literatūratūros vakaras 
partizanams paminėti, šįmet 
numatoma irgi panašus vaka
ras kokiam kitam tikslui skir
tas (rudenį).

Lietuvės motinos minėjimas 
pavyko. Svečiai į salę netilpo, 
nors aukų lapais pajamų gau
ta tik 180 dol., o išlaidų būta 
apie 70 dol. Prie likusių pridė
ta pinigų iš kasos ir nupirkta 
apylinkės ribose veikiančioms 
mokykloms knygų (dovanų iš
leidžiamiems abiturientams) 
ar paskirta pinigų suma moks
lo metų pabaigos proga. Ru

THIS IS GLASER’S 45th ANNIVERSARY SALE

Only half the price of many color sets.
11-inch overall diagonal tube — weighs less than 25 lbs.
Brilliant color and sharp black and white.
Color controls that "remember” their correct position.
Private earphone included.
Illuminated channel selection knobs.

who cares about color?
You'll know when you see:
Truly Portable Color Television:
□ 11-inch overall diagonal tube.
□ Weighs less than 25 lbs.
□ Brilliant color and sharp black & 

white.
□ Color controls that •‘remember’* 

correct settings.

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

deni mokykloms bus vėl skirta 
parama.

Kartu apylinkės valdyba 
maloniai prašo visų market
park iečių paramos, nes valdy
ba susideda iš 8 narių, o apy
linkės dydis prašoka kitas apy
gardas. O tos kitos apygardos 
dar turi po kelias apylinkes.

8. D.

SMOKEY’S FRIENDS 
don’t play with

“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 
BASISEElMA BIZNYJE 

BIZNIERIAI, tkUKiE GARSINASI

LOW LOW PRICE
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Patys egiptiečiai užblokavo Suezą
Suezo Kanalas dar tebėra uždarytas laivams, nors 

karo veiksmai toje srityje jau ilgokas laikas kai pasilio
vė. Dėl to darosi didelių nepatogumų ir nuostolių dau
geliui valstybių.

Egipto propaganda kaltina Izraelį, kad jisai Suezo 
Kanalą užblokavęs, paskandindamas jame kelis laivus 
bombomis iš orlaivių.

Bet Amerikos žvalgybos atstovai, kurie buvo išva
ryti iš Kairo, Egipto sostinės, ir dabar gyvena Atėnuo
se, Graikijoje, sako, kad tai padarė patys egiptiečiai. 
Jie prikrovė betonu (concrete) penkis laivus ir nugram
zdino Suezo Kanale. Juos iš ten ištraukti bus sunkus 
darbas.

Manoma, kad šis amerikiečių pranešimas pasitvir
tins , kai tie laivai bus iškelti, nes juk aišku, kad Izrae
lis laivų su betonu į Kanalą nesiuntė ir negalėjo siųsti.

Šmeižei amas Izraelį, Egipto diktatorius Nasseris 
vartoja tokią pat priemonę, kaip ir dabartiniai jo są
jungininkai Maskvoje: melą.

Tautų nepriklausomybe ir 
teritorijų sveikumas

Prieš prasidedant karui tarp arabų valstybių ir Iz
raelio, gegužės 23 d. prezidentas Lyndon B. Johnson 
pareiškė, kad Jungtinės Valstybės yra “tvirtai įsipa
reigojusios remti politinę nepriklausomybę ir teritorinį 
integrumą (sveikumą) visų tos srities tautų”.

Tada dar nebuvo aišku, kaip ta kova eis ir kas ją 
laimės. Atrodė, kad laimės greičiausia arabai, jei kils 

\ karas, arba ir taikos derybose. Nes kaip gali atsilaikyti 
mažiukė žydų valstybėlė su 2H milijonų gyventojų prieš 
septynias arabų tautas, turinčias netoli 100 milijonų 
žmonių?

Bet Nasserio išprovokuotas karas pasibaigė žaibo 
greičiu, atnešdamas pilną pergalę Izraeliui. Jėgų san
tykiai Viduriniuose Rytuose griežtai pasikeitė. Izrae
lio vadai sako, kad jie negrąžins priešui to, ką jie įgijo 
karu. Kaip į tai žiūri JAV administracija?

Prez. Johnsonas spaudos konferencijoje pereitą 
trečiadienį pakartojo savo nusistatymą remti “terito
rinį sveikumą” (territorial integrity), bet jisai paliko 
atviras duris pakeitimams, duodamas suprasti, kad 
Jungtinės Valstybės nesipriešins teritorijų pakeiti
mams, dėl kurių suinteresuotosios šalys susitars.

VI-sis Pasaulio Lietuvių Gy
dytojų suvažiavimas įvyks Cle- 
velande Darbo Dienos savaitgalį. 
Šiam suvažiavimui jau seniai 
stropiai ruošiasi PLGSąjungos 
valdyba, pirmininkaujama dr. S. 
Budrio. Pirmininkas dr. Budrys, 
sukvietęs savo rezidencijon laik
raščių atstovus, paaiškino jiems 
ne tik apie ateinantį suvažiavi
mą, kurio šeimininkais bus veikli 
Ohio LG Sąjunga, bet papasa
kojo plačiau apie sąjungą, jos 
veiklą ir tikslus.

Šis lietuvių gydytojų suvažia
vimas laikomas jubiliejiniu, nes 
jau 10 m. praslinko, kai buvo 
įkurta Am. Lietuvių Gydytojų 
Sąjunga. Tiesa, Čikagoj anksčiau 
gyvai veikė gydytojų draugija, 
šventusi jau 50 metų sukaktį, 
tačiau vėliau jos veikla sumen
kėjo, bet to, ji neapėmė kitų 
Amerikos miestų lietuvių gydy
tojų. Reikėjo apimti New Yorką, 
Michiganą ir kitas vietas, kur 
veikė atskiros lietuvių gydyto
jų draugijos. Prisijungė Kanada, 
įsisteigė vienetas Kalifornijoje 
ir kitur. Steigiamajame suva
žiavime, prieš 10 metų dalyvavo 
jau 120 atstovų.

Kadangi Amerikoje yra dau
giausia lietuvių gydytojų, pa
prastai jų sąjungos vadovybė 
yra laikoma ir Pasaulio Lietu
vių Gydytojų vadovybe. Jos su
dėtyje šiuo metu yra: pirminin
kas dr. S. Budrys, sekretorius - 
iždininkas dr. F. Kaunas, vice
pirmininkai: dr. B. Balukas, dr.
A. Martus ir dr. A. Pacevičius. 
Direktoriai: dr. V. Kanauka, dr.
B. Matulionis, dr. J. Skrinska, 
dr. O. Vaitas, dr. J. Valaitis, ir 
dr. J. Yčas. Kontrolės komisi
joje: dr. H. Brazaitis, dr. E. Mi- 
lienė ir dr. E. Ringus. Garbės 
Teisme: dr. V. Avižonis, dr. J. 
Balčiūnas ir dr. V. Tauras. Są
junga turi 650 narių visuose 
kontinentuose, JAV jų yra dau
giausia — apie 500.

Dr. S. Budrys nurodė, kad su
važiavimų tikslas, kaip ir pačių 
gydytojų organizacijų, yra ke
leriopas: grynai profesinis, įjun
giant mokslines paskaitas, dis

Amerika, žinoma, negali sakyti taip, kaip Krem
liaus ponai, kurie reikalauja, kad Izraelis iš užkariau
tųjų teritorijų besąlygiškai pasitrauktų. Tai būtų ne
teisinga ir beprasmiška. Juk patys arabai nepripaži
no, kad karo paliaubose (1949 m. ir 1956 m.) nutiestos 
demarkacijos linijos yra geros ir remtinos. Kodėl gi jos 
turi būt privalomos Izraeliui?

Antra. Jei Washingtonas nusistatytų reikalauti 
besąlygiško Izraelio pasitraukimo, tai JAV elgtųsi Iz
raelio atžvilgiu, kaip priešas?

Demokratinę žydų valstybę kėsinosi sunaikinti ara
bai. Su jais eina išvien Rusija ir jos satelitai. Argi da
bar ir Amerika turi dėtis į tų agresorių ir laisvės priešų 
koaliciją?...

kusijas ir socialinis, susipažįs
tant su kolegomis gydytojais iš 
kitų vietų, įtraukiant į organiza
cinį gyvenimą jau svetimuose 
kraštuose medicinos mokslus 
baigusius lietuvius. Didelė reikš
mė skiriama lietuvių gydytojų 
visuomeninei, tautinei veiklai. 
Atskiros gydytojų sąjungos, jų 
pagelbiniai skyriai jau nemažai 
yra padarę, skirdami kultūrinės 
reikšmės premijas, remdami lie
tuvių politinius veiksnius, rem
dami kultūrinius užsimojimus ir 
pan. Daug gydytojų sąjungos 
narių yra aktyviai įsijungę į 
mūsų politinius ir kultūrinius 
darbus, dalyvauja politinių veik
snių, Bendruomenės, Lietuvių 
Fondo veikloje, Balfe ir kitur. 
Sąjungos valdyba šias gražias 
patriotines gydytojų tradicijas 
skatina ir siekia jas pratęsti ir 
į ateinančią lietuvių gydytojų 
kartą.

Pasaulio Lietuvių Gydytojų 
Sąjunga buvo įsteigta Čikagoje 
1963 metų suvažiavime. Jai 
veikti labai daug padeda 1960 
metais pradėtas leisti “Lietuvių 
Gydytojų biuletenis”. Jis pasku
tiniu metu iš nedidelio formato, 
kuklaus kelių lapų laikraštėlio iš
virto į gražiai redaguojamą, įdo
maus turinio, gausiai iliustruotą 
žurnalą, kuris, kaip sakoma, 
daugiau riša pasaulyje išsisklai
džiusius gydytojus, už pačią są
jungą. Paskutinis biuletenio nu
meris tikrai “tarptautinis”. Ja
me dr. L. Petrauskas rašo apie 
medicinos praktiką Australijoje, 
dr. K. Valteris apie mediciną Di
džiojoj Britanijoj. Dr. šeputie- 
nė įdomiai aprašo lietuvės gydy
tojos pradinius sunkumus Vene- 
cueloje, o dr. P. Totoraitienė — 
Kolumbijoje. Yra straipsnis apie 
studijas Prancūzijoje, daug kro
nikos žinučių, moterų skyrius, 
na, ir žinoma, eilė mokslinių 
straipsnių.

Gydytojų sąjungos ir jų laik
raščio santykiai labai artimi, nes 
atsakomingasis biuletenio redak
torius yra dr. M. Budrienė, są
jungos pirmininko žmona. Re
dakcinę kolegiją sudaro: dr. S.

Komunistinė soviety valdžia A. Kosygino kelionei duoda labai didelės reikšmės. Kompartijos 
sekretorius Brežnevas, prezidentas Podgorny ir kiti komunistai išlydėjo Kosyginą Į aerodromą.

Biežis, dr. S. Budrys, dr. A. Ga- 
rūnas, dr. F. Kaunas, dr. R. Po
vilaitis, dr. V. Tauras, dr. M. 
Vygandas ir B. Kožicienė. Biule
tenį administruoja Irena Makš- 
tutienė.

Iš sąjungos pirmininko ir jo 
žmonos informacijų susidarė įs
pūdis, kad lietuvių gydytojų są
junga, nors ir nesistatydama sau 
ypatingų tikslų, nors neapdeda
ma savo narių jokiomis ypatin
gomis pareigomis ar mokesčiais, 
neduodama savo išrinktai valdy
bai nei daug teisių, nei daug pa
reigų, vistik atlieka lietuvių eg- 
zilų gyvenime labai reikšmingą 
ir reikalingą darbą. Kaip jau 
įprasta, organizacinis darbas vi
sur gula daugiausia ant kelioli
kos ar net kelių pečių. Gydytojų 
sąjungoje didelį darbą bando 
dirbti ir dideliais rūpesčiais gy
vena irgi nedidelė grupelė, o jo
je svarbiausius rūpesčius neša 
daktarai Stasys ir Milda Budriai. 
Jiedu pasakojo apie ateities su
manymus, apie lietuvį gydytoją 
Maroke, kuris nuolat skaito gy
dytojų biuletenį ir nors tuo susi
riša su studijų draugais, su sa
vo tauta. Budrių didžiausias 
džiaugsmas vis didėjantis lietu
vių gydytojų susidomėjimas są
junga ir jos biuleteniu. Jų di-
džiausiąs rūpestis — dar nema
žas ^skaičius gydytojų, kurie, 
ypač Amerikoje, geresnėse są
lygose gyvendami, spėjo apau
ginti savo lietuviškas sąžines 
doleriniais riebalais.

Geriausiai Pasaulio Lietuvių 
Gydytojų Sąjungos tikslus pa
brėžia 1967 metų balandžio mė
nesio Biuletenio įvadas. Jame 
sakoma: — “buvo mėginta ap
jungti visus lietuviškos kilmės 
gydytojus, gyvenančius visame 
laisvame pasaulyje. Tai simboli

ams apjungimas, turįs sentimen- 
I talų ir jaudinantį atspalvį. Prak- 
Itiškai neįmanoma yra visiems

ALVUDAS “NAUJIENŲ” PIKNIKE
Seniau dažnai vartotas po

sakis “drąsiems Dievas pade
da” pasiteisino birželio 11 d. 
Bučo sodyboje per Naujienų 
pikniką. Nepaisant vakarykš
čio lietaus potvynio Čikagoje 
ir apylinkėse bei oro stoties 
pranašavimo net tornadų ir 
šiai dienai, atsirado būrys 
žmonių, suvažiavusių į pikni
ką dar ir su vaikais. Drąsiau
sias buvo Alvudas, atvykęs su 
savo manta — vaikams užim
ti: lipdybos, statybos ir kt. 
medžiaga; taip pat ir su už
kandinės patiekalais, kuriais 
— Marijai Bosienei atostogau
jant Kanadoje — rūpinosi ir 
svečius aptarnavo Marija Got- 
ceitienė su Stakėnų šeimos ke
turių asmenų talka. Transpor- 
taciją drąsiai vykdė Stasys 
Terminas.

Oro pranašystėms neišsipil
džius, piknike dalyvavusieji 
turėjo gerą dieną, besigaivin
dami tyru oru, pavasario at
jaunintos gamtos žalumo su
pami.’ Iš dviejų kartų atsilikęs 
tamsus debesis kad ir pabėrė 
saują lašų, bet pėdsakų nepa
liko ir piknikautojų nenugąs
dino. Juo toliau, tuo labiau 
diena darėsi skaidresnė ir va
karop oras pagražėjo visapu
siškai. Į pikniką neatvykusie- 
ji prarado vieną maloniųjų 
navasarinio linksmumo dieną.

Gyviausia vieta čia buvo Al- 
vudo stalus supančioje aikštė
je, nes ten spietėsi vaikai, o 
kur vaikai, ten ir balsingas 
judėjimas. Padirbėję lipdymo 

susirinkti, pasikalbėti, pasitarti, 
nors turime ir tvirtus principus 
ir aiškų nusistatymą išlaikyti 
savitą lietuvišką tautinę kultūrą 

ir statybos darbelius, jie do
mėjosi aplinka ir laukė žaidi
mų. Šitą darbą su jais atlikti 
ėmėsi Justinas Juškelis, ir at
liko su kantriu ramumu, kas 
gerai veikia vaikus, nes vado
vo nuotaika vaikai visuomet 
užsikrečia. Todėl, dalyvau
jant Aldonai Sobieskienei ir 
St. Petersonienei, visi žaidi
mai praėjo sklandžiai ir net 
sudomino daugeli piknikauto- 
jų.

Vaikai, kaip ir suaugusieji, 
mėgsta varžybas, atseit, pra
lenkti kitus — pasirodyti, tik 
su tuo skirtumu, kad atsilikę 
nuo kitų jie nepraranda gero 
ūpo. Iš 20 su viršum vaikų bė
gime maišuose pirmas pasiro
dė Arvydas Žygas (11 m.) 
Greičio bėgime pirmoji atbė
go 12 metų Daiva Petersonaitė. 
Virvės traukime rungėsi mer
gaitės su berniukais — laimė
jo berniukai. Berniukų šoki
me i aukšlį ir šokinėjime per 
virvę, kaip berniukų taip ir 
mergaičių tarpe ryškios perga
lės nepastebėta.

Pagaliau skelbta varžybos, 
kas dailiau suvalgys arbūzą 
(Watermelon). Stasė Peter
sonienė, susodinusi vaikus 
pusračiu, jiems aiškino apie 
grožį valgyme ir skelbė laimė
jimą ne kas greičiau suvalgys 
padalytas arbūzo riekes, bet 
kas gražiau. Vaikai suprato, 
ir kai jie visi beveik vienu lai
ku suvalgė, p. Petersonienė 
galėjo džiugiai per mikrofoną 
pranešti, kad visi vaikai valgė 
vienodai gražiai. Už tai buvo 
apdalinti apelsinais.

Lipdymo mene: Arvydas 
Žygas (11 nulipdė dramblį. 
Elena Smith (8) — klouną, Ka
rolina Kalinauskaitė (4) — avi-

(Nukelta į 5 psl.)

LIUDAS DOVYDĖNAS

AGONIJA...
GL1AUD0S AR LIETUVOS?

3
Merkys nusivežė visu rūpestingumu pa

ruoštas bylas, dėl Kremliaus kaltinimų, bet 
Molotovas ir klausyti nenorėjo. Molotovas 
liete išliejo naujus kaltinimus, lygiai tokius 
pat kaip Pisarevo, Smargonec — be jokio 
pagrindo. Pagrindas Molotovui buvo Krem
liaus kanalizacinė politika — naujam ap
vilkime senasis Rusijos imperializmas.

Šito Gliaudą net neužsimena, nemato, gal 
ir nežino, bet jis kieto teisėjo plaktuku ka
la... “Merkys sukalbamas ir nesusigaudo 
reikale...” Iš kur šitai išpešė Agonijos ra
šytojas? Kodėl Merkys nesusigaudė? Mer
kys prieš išvykstant į Maskvą žinojo kiek 
tankų, kareivių jau yra Lietuvoje, įgulų 
pavidale, taip pat žinojo, kokia milžiniška 
armija prie Lietuvos rytinių sienų; sutikim, 
kad Merkys jau žinojo vakarų kaimyną — 
Vokietiją, žinojo šį tą apie Ribbentropo — 
Molotovo paktą, žinojo, kad mums nepadės 
nei Švedija, nei Norvegija, nei Vokietija, 
Anglija, miškai, ežerai, įtvirtinimai — ką 
turėjo (Suomija, žinojo, tur būt, kad jau 
subyrėjusi ir Lenkija. Žinojo, Merkys taip
gi, Lietuvos tankų, lėktuvų, patrankų skai
čių.

Sakykim, ne Merkys stojo ginti Lietuvos 
reikalus prieš cemento luitą Molotovą, bet 
Bismarkas, net pats Napoleonas atsikėlė iš 

kapų, senam mundure, vyskupiško sukirpi
mo kepurę pasidėjo ant stalo prieš pat Mo
lotovą. Tačiau ir Bismarkas ir Napoleonas 
teturi tik Lietuvos armiją ir jos kalnelių, 
krūmokšnių bangavimu švelnias rytines 
sienas.

Sudėkim rankas ant krūtinės ar ant 
strėnų ir pasakykim: ar būtų tie du milži
nai nors vienu tašku ant i pakeitę tuo istori
niu metu išsiveržusią Rusijos ekspansiją, 
kuriai gal ir istorija duos kanalizacinės po
litikos vardą?

Galim paklausti: kodėl Gliaudą tiek ra
šalo aikvoja Merkio kaltinimui? Verta su
simąstyti. Juk tai esmės nekeičiantis Mer
kio kaltinimas nesusigaudyme tik nukrei
pia skaitytoją nuo esmės — grubaus ir ne
pakeičiamo Kremliaus plano — Lietuvos pa
vergimo. Kodėl Gliaudą nukreipia skaity
toją į Merkį. Molotovas kaltino Merkį už 
jo straipsnį Revue Baltique. Ir tai buvo ar
gumentas jau pasieny gatavoms raudono
sios armijos divizijoms duoti žygio signalą? 
Juk Molotovas lygiai galėjo kaltinti Merkį 
už nešiojimą žiedo, kurį Gliaudą gerai įsi
žiūrėjo, arba kaltinti Merkį vaikščiojus ko
jomis aukštyn. Ar ir tokiu atveju Gliaudą 
galėtų rašyti... “sukalbamas ir nesusigau
do reikale”.

Merkys, buvęs jauniausias mūsų kovose 
dėl nepriklausomybės Krašto apsaugos mi
nis teris, ėjęs aukštas ir atsakingas pareigas 
ir tam pasiruošęs. Vykdamas Maskvon su 
dokumentais, atremiančiais ankstyvesnius 
Kremliaus kaltinimus, gal nesitikėjo ulti
matumo nesitikėjo, kad ir Pisarevo kanali

zacijos vamzdžiu remsis Maskva Lietuvos Į 
okupacijai pateisinti. Ne Molotovo piktu- į 
mas, jo buka fantazija buvo Merkiui nesu- | 
sigaudymas, bet pribloškiančiai aiškus Lie
tuvos pavergimo parodymas, kur bet koks 
“susigaudymas” ar “reikalo supratimas” 
nebeturėjo jokios vietos. Merkys griebėsi 
paskutinio šiaudelio — delsti. Ir už tai Gliau
dą nesigaili kaltinimų Merkiui.

Kiek užtrukus, gal pilką kanalizacinės 
Kremliaus narpliojimą Gliaudos reportaže, 
norėjau pabrėžti: kokiu, rašytojui labai jau 
siauru dirželiu ryžtasi stypčioti Agonijoje 
Gliaudą. Sakysim, Gliaudą griebėsi kur kas 
tikresnio kelio atvaizduoti Kremliaus vorų 
manierą: sugalvoti kvailesnius kaltinimus, 
naktimis šaukti posėdžius, jau išdirbtus ir 
valsčių, kaimų užėmimo planus, dar žaisti 
susnų politinį vodevilį.

Gliaudą, sakysim, ėmėsi atvaizduoti nau
jam sovietiniam rūbe atgimusį rusiškąjį im
perializmą — kanalizacinę politiką. Dera 
pridurti, kad ši kanalizacinė politika Krem
liui pasisekė. Ta kanalizacinė politika įpai
niojo vakarų milžinus. Propaganda, šni
pais, papirkimais nusiaubė pusę Europos, įsi
stiprino Azijoje, Vakaruose įsigijo net tal
kininkų. Už ką Stalinas perkirto Trockiui 
galvą — tas pats Stalinas Vakarų apakime, 
griebėsi vykdyti permanentinę revoliuciją. 
Dar pridurtina, kad šis kanalizacinis impe
rializmas ne juokais grūmoja laisvajam 
žmogui, žemės visoj planetoj. Didelis ir pla
tus laukas šiek tiek pajėgesniam rašytojui. 
Ar pajėgtų su tokia apimtimi susidoroti 
Agonijos kūrėjas? Iš turimo jau po ranka 

Gliaudos rašytinio derliaus peršasi sūri iš
vada. Su daug kuo nesiskaitydamas Gliau
dą skaitytoją laiko naiviu, viskam atlai
džiu virškintoju. Gliaudą negerbia ir žmo
gaus skaitytojo, aplamai kalbant. Nežinia 
koks yra rašytojas negerbiąs skaitytojo .— 
žmogaus.

Agonijos autorius ėmėsi tokio uždavi
nio, kuriam dešimtmečių didelio talento ne
būtų perdaug. Jis kedena dramą, kuri te
bevyksta; kedena panosės distancija tema
tančio protokolininko drąsa, stačiokišku
mu. Jis tuo pačiu užtikrintu rupiu protoko- 
lininko abejingumu nupiešia dar gyvus, at
sakingose pareigose buvusius tautos, valsty
bės žmones, kirviu apkapodamas savo išva
das. Reik labai mažai jausti, dar mažiau at
sakomybę suprasti, kad galėtum būti toks 
užtikrintas savo sprendimuose.

Paimkime Gliaudos akvarelėje Urbšio 
nupiešimą. “Ir Urbšys, — grakštus jo lai
kymasis, iš jaunų dienų kariuomenės trenin
go ir šokių salėse įskiepytas”. Nutylėkim 
sacharinu pasaldytą Urbšio apibūdinimą, 
vargu ar tinkamą tragiškų dienų tekinėje. 
“Kariuomenės treningo ir šokių salėse įskie
pytas”. Tai nei į mietą, nei į skietą. Mūsų 
nedideliam krašte buvo nesunku įžiūrėti ir 
kaimyno marškinių sagą. Teko pažinti gi
lios kultūros, saikingų manierų mūsų mi- 
nisterį Urbšį. Šis žmogus galėjo būti impe
rijos užsienių reikalų ministeriu. Kariuo
menės treningo ne taip jali daug ragavo 
Urbšys, gan anksti palikęs tą “treningą”. 
“Šokių salėse įskiepytas jo laikymasis”. 
Kiek kartų Gliaudą matė Urbšį įskiepijamą 

grakštumo šokių salėse? Aš nemačiau, nors 
daug kartų mačiau Urbšį, pąžinau, bet ne 
“šokių salėse skiepijamą grakštumo”.

Dėl tokios užgaulios banalybės nevertė
tų ir sutoti, bet jų kupina visa Agonija. 
Gliaudą atvejų atvejais, atrodo, bloškia žo
džius, sakinius atgalia ranka, kaip skudu
rus skylėms kaišioti. Ir kas žymėtina, daž
niausiai vis išpūstos tirados nuo Kauno ligi 
Paryžiaus, nuo tankų žlegėjimo Kauno gat
vėmis iki prancūzų revoliucijos.

Matyti, tai sąmoningas katinų su pūslė
mis šokdinimas — apstulbinti skaitytoją. 
Kai kuriais atvejais tai bus ir pavykę. Ana, 
tūlas prozos rašytojas net entuziastingų pa
gyrų laišku sveikino Agoniją ir autorių kaip 
milžinišką pasisekimą — atvaizdavusį Lie
tuvos agoniją.

Urbšio susacharininimu kaip “šokių sa
lėse grakštumo įskiepytą”, Gliaudą pribai
gia Urbšį — ministerį. Kai Molotovas žo
džiais išdėstė Urbšiui ultimatumą Lietuvai, 
Urbšys gerai išbalsamuotu balsu: “Mano 
vyriausybei bus labai sunku patenkinti jūsų 
reikalavimus. Didelių juridinių sunkumų 
sudarys vidaus reikalų ministerio teis
mas”.

Čia Gliaudą metasi visu ūgiu pritrenkti 
Urbšį: “Čia Molotovo veidas sušvito pasiten
kinimo ir sarkazmo šviesa. Urbšio replika 
ne iš esmės, bet dėl nereikšmingo šiame ul
timatume kazuso — vidaus ministerio teis
mo — pasirodė Molotovui naivia diplomati
nio ir valstybinio darbo nepatyrimo demon
stracija. Tai buvo mėgėjiškumas politikoje 
ir ginče”, rago Gliaudą. (Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BANKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222
Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BiEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

ALVUDAS “NAUJIENŲ” 
PIKNIKE

(Atkelta iš 4 psl.)

DR. VI. BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir Galifornia. 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vai. 

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso telef.: 476-4042 

Rezid. tel.: WAIbrook 5-3048

nėli, Petrutė Gorskytė (11) — 
vyruką, Petras Aukšlolis (8)

klouno veidą. Virgutė Nor- 
vaišytė (10) iš kaladėlių sudė
liojo monsteri, Tomas Nor
vaiša — lėktuvą; kiti visi dar
beliai nebuvo aiškūs, čia pir
mumą laimėjo Virgutė Norvai- 
šytė.

Prieš žaidynes ir po jų buvo 
atlikta ir meninė programa: 
Alinis Sirgėdas (9) pasakė pa
saką apie šunį; Petras Ankš
telis (8) ir Tomas Norvaišas 
(7) dainavo duetą “Pučia vė
jas - neša laivą...” ir kt. Tą 
pačią dainą “Pučia vėjas” pa
dainavo Genovaitė ir Albertas 
Kvecai; Algis ir Irena Kra
sauskai (11 ir 10 metų) padai
navo apie dainuojančią jau
nystę ir dar kai ką. Keli vai
kai padeklamavo eilėraščius. 
Kaip visada, čia išsiskyrė ta-

Addison, III., miestelio vaizdas. Praūžus perkūnijai ir prašvilpus audrai, visi svarbesnieji Vi- 
durvakarių valstybių keliai ir miesteliai buvo apsemti. Mažesniems automobiliams sunku 

pravažiuoti.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

FIGHT HEART DISEASE

GIVE FUND

•GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

L0VEIK1S v»?.
KVIETKIN INK A 8 

Gėlės Vestuvėms, Bankietanu 
Ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7300

PETKUS
TĖVAS IR SONUS

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
an trad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus
Tel. ofiso: HE 4-5758; rez.: HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 
2751 WEST 51st STREET

Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 
ir penKtad. 2—9 vai. vak.

šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendre prektika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmiock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
vaicuidos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 84? - 5800; rez, PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

<cs P. ŠILEIKIS, 0. P.
ąa ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
B dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. L
Vai.: 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

lentingas deklamatorius Arvy
das Žygas su J. Minelgos eilė
mis “Brangioji Lietuva” ir Mai
ronio “Pavasaris”.

Po visų čia suminėtų pro
gramos darbų ir žaidynių visi 
vaikai buvo Alvudo pasotinti 
sumuštiniais ir vaisių arbata.

Naujienų naudai Alvudas 
piknikautojų tarpe išleido lai
mėjimui namų gamybos tortą, 
kurį laimėjo Juozas Išganaitis. 
Surinkti už bilietėlius pinigai 
čia pat buvo Įteikti vienam 
Naujienų redaktorių.

Svarbiausia, kas šiame pik
nike buvo nauja ir iki šiol dar 
niekad piknikuose neturėta, 
tai kad jis buvo filmuojamas; 
tame tarpe — gal dar su dides
niu dėmesiu — Alvudo sekto
rius. Specialiai tam Justinas 
Juškelis surikiavo eisenai vai
kus, pirm to jo padėjėjoms 
apmausčius vaikų veidus kau
kėmis. ;Eisena, maršui lydint, 
apėjo du kartus apie aikštę. 
Garsų sistemą tvarkė ir muzi
ką pritaikė inžinierius Vytau
tas Andriulis. Filmavo nepails
tantis Anatolijus siutas, ką jis 
ir parodys savo vedamoje lie
tuviškoje televizijos progra
moje.

Kadangi vaikai turi anksčiau 
skirstytis po namus poilsiui, 
tad ir Alvudas, atlikęs įsipa
reigojimą su jais, gėrėdama
sis žavingu pavasariniu gaili

nes po šio susirinkimo klubas turės 
atostogas 2 mėnesiu. Kurie dar nesa
te užsimokėję klubo duoklių, prašomi 
užsimokėti šiame susirinkime, kad ne- 
liktumėt suspenduoti arba išbraukti. 
Atvirukai nebus siunčiami nariams šį 
sykį ir jų nelaukite. O reikalui pri
ėjus, kreipkitės į valdybas narius.

Rožė Didžgalvienė, rašt.

Vyčių piknikas bus Vyčių namuose
Šiais metais Lietuvo Vyčių liepos 4 

d. piknikas įvyks ne kokiame darže, 
bet savo namuose ir savame sode, 
esančiame prie 47-tos ir Campbell 
Avė. Bus ne vien piknikas, bet dvi 
šventas — Amerikos ir lietuvių die
na, prasidedanti liepos 3 d. ir pasi
baigianti liepos 4 d. vakarą. Abi die
nas bus užkandžių, gero maisto, žaidi
mų ir geros muzikos šokiams.

Pikniko dienomis uždirbtas pelnas 
bus skiriamas stipendijų fondan, tau- 
tiniems ir religiniems reikalams. Pa
dėsime mažiesiems pažinti savo kalbą 
ir kultūrą. Padėsime ir Vyčių Chorui. 
Kviečiame visus atvykti į Vyčių pik
niką, kad galėtume tęsti jau prieš 54- 
is metus pradėtą darbą.

E. Laurinaitė, L. Vyčių pirm.
Leon Paukšta, Parengimo pirm.

(Pr.)

— Apie 2 km. nuo Zarasų pa
plentėj buvo užtiktos astuonios 
kabeliu sujungtos minos, išgulė
jusios, tur būt, nuo 1944 metų. 
Pavyko pašalinti nesprogusias.

(E)

ANNA LAUCHISKIS
Gyv. La Grange Park, Ill.

Mirė 1967 m. birželio 18 d., 7 vai. vakare, sulaukusi 74 metų 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Kupiškyje.

Amerikoje išgyveno 58 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Birdie Uzubal, žentas John, 2 sūnūs: Al

bert, marti Fran; Joseph, marti Alice, 6 anūkai, 2 proanūkai ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Čikagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 W. 71st St.
Trečiadienį, birželio 21 dieną 11 vai. ryto bus lydima iš koply

čios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Annos Lauchiskis giminės, draugai ir pažįstami nuo

širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, sūnūs ir jų šeimos.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W- 7ht STREET• ft - Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICEROI Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 r d STREET
Vai.; pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANT. RUDOKAS, Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai.
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

los užburtu vakaru, neskubė
damas patraukė Į Čikagą.

O. Algininienė

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

— Žemaičių Kultūros Klubo pusme
tinis susirinkimas įvyks trečiadienį, 
birželio 21 dieną, 7:30 vai. vak. Holly
wood svetainėj, 2417 W. 43rd St. Na
rės ir nariai malonėkite atsilankyti 
ir aptarti klubo bėgančius reikalus,

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstūmę.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882V«=s=-----------

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

NAUJIEJI VĖSINTUVAI SU

ŠVIEŽIO ORO
FILTRAIS • LABAI GERI

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Radijų — virš šimto. 

-------

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. te!.: WA 5-3099

SKAITYK FATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

!' / -1 T I E N A S*

SOPHIE BARČUS:
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kO. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmiock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

LILLIAN WEINER
Pagal tėvus Raslavich

Gyv. 6645 So. Honore St.

Mirė 1967 m. 'birželio 17 d., 
5:50 vai. po pietų, sulaukusi 
35 metų amžiaus. Gimusi Chi
cago, Illinois.

Paliko nuliūdę: vyras Ray
mond, 2 sūnūs, Robert ir Ray
mond J., brolis Richard, brolie
nė June, senukė Agnes Stonis, 
teta Ann Martin, jos vyras Stan
ley, dėdė Jonas Stonis su žmo
na Virginia, kiti giminės, drau
gai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeika - 
Evans koplyčioje, 6845 So. We
stern Avenue.

Trečiadieni, birželio 21 die
ną 10:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios ir bus laidojamas Lie
tuvių Tautinėse kapinėse.

Visi a. a. Lillian Weiner gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnūs, brolis, 
senukė, teta, dėdė ir 
giminės.

Dėl informacijų skambinti 
tel. YA 7-3401.

EUFEMIJA BALCZIS
PAGAL TĖVUS PETRILAITĖ

Gyv. 7027 So. Talman Avenue
Mirė 1967 m. birželio 17 d., 7:15 vai. vakare, sulaukusi 74 metų 

amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Šiaulių apskr., Žagarės miestelyje.
Velionės vyras Petras miręs prieš 8 metus.
Amerikoje išgyveno 46 metus.
Paliko nuliūdę: sesuo Julia Žalis ir krikšto sūnūs John P. Žalis; 

švogeris Frank Vaitekūnas (gyv. Geneva, Wis.). ___
Velionės sesuo Lucija Vaitekūnienė mirusi prieš 9 metus.
Lietuvoje liko brolienė Agota Balčiūnienė su šeima, švogeriai 

Juozas, Vincentas ir Vilimas Balčiai su šeimomis; pusseserė Liudvika 
Miežis ir pusbrolis Olis Petrila ir jų šeimos, daug kitų giminių, drau
gų bei pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
Trečiadienį, birželio 21 dieną 1:30 vai. popiet bus lydima iš ko

plyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Eufemijos Balczis giminės, draugai ir pažįstami nuošir

džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sesuo, krikšto sūnus, švogeris ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

NARIAI: \ | AMBULANCE
% • PATARNAVI-

Chicagos MAS DIENĄ

Lietuvių IR NAKTĮ

Laidotuvių
Direktorių

M
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO

Associacijos DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore <1-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone, Olympic 2-100S

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

JUOZAS JELMOKAS
Gyv. 1822 So. 49 Ave., Cicero.

Mirė 1967 m. birželio 18 d., 8:00 vai. ryto, sulaukęs 68 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Vilniaus krašte, Lydos apskrityje.

Amerikoje išgyveno 18 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Jadvyga, gimusi Mikelkevičiūtė; dvi duk

terys: Lialė Sodeikienė, žentas Valius, Olimpia Baukienė, žentas Min 
daugas, 4 anūkai, kiti giminės ir pažįstami.

Priklausė prie Lietuvių Bendruomenės.
Kūnas pašarvotas Vasaitis - Butkus koplyčioje, So. 50th Avenue, 

Cicero, Illinois.
Trečiadienį, birželio 21 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko

plyčios į šv. Antano parapijos ’ bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozo Jelmoko giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys, žentas, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Vasaitis - Butkus. Tel. OL 2-1003.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininkę Reikia

Pagerbė muziką Juozą Strolią
Penktadienį, birželio 16 d. ,bai vertinama nei Amerikoje, 

Čikagos Vyčių choras savo sa
lėje turėjo sezono užbaigimą, 
kuriame buvo padarytas jaut
rus ir malonus siurprizas cho
ro dirigento Fausto Strolios tė
veliui, muzikui Juozui Stroliai. 
Jis, kaip ir visi svečiai, atvyko 
į sezono užbaigtuves, visai ne
sitikėdamas, kad jo sūnaus 
Fausto pakurstyti Vyčių choro 
nariai suruoš jam įspūdingą 
70 metų sukakties paminėji
mą. Programa, tiesa, prasi
dėjo “nekaltai”. Choras, akom-*
panuojamas J. Byansko, sūdai-Į bar, 
navo Tallat-Kelpšos “Kur ly- Į pon, 
gus laukai”, žodžiai Maironio. 
Po to programos pravedoj as 
Br. Pauliukaitis priminė susi
rinkusiems Baisiojo Birželio 
trėmimus. Choras padainavo 
liaudies dainą “Vežė mane iš 
namų”, harmonizuotą Fausto 
Strolios. Solo partiją atliko 
Alb. Rudzevičius. Po to Jonė 
Bružienė, akordeonu palydėta 
F. Strolios, padainavo “Sto
viu aš parymus”. Atrodė, kad 
tuo programa ir pasibaigs.

Tačiau Br. Pauliukaitis, pri
statęs svečius, priėjo prie svar
biausiojo svečio — muziko 
Juozo Strolios. Jis nupasako
jo trumpai muziko šakotą vei
klą Lietuvoje, Vokietijoje, 
Brazilijoje ir čia, Amerikoje. J. 
Strolią smuikininkas, liaudies 
dainų rinkėjas, botanikos žo
dyno kūrėjas, harmonizuoto- 
jas, žymus chorvedys, trijų 
sūnų — gabių muzikų auklėto
jas. Jo kūryba buvo gražiai 
pailiustruota Vyčių choro dai
nomis, kurias sukūrė Juozas 
Strolią. Padainuota: “Du ber
neliai”, Lietuvoje premijuota 
“Linelius roviau” ir pagal L. 
Žitkevičiaus žodžius — “Mes 
čia šoksim ir dainuosim”. Du
etas — J. Bružienė ir A. M. 
Kassel padainavo “Vai ir pri
jojau”. Muzikas Juozas Stro- 
lia susijaudinęs išklausė savo 
kurtų dainų, kurių vienos, kaip 
jis vėliau prisipažino, dar ne
buvo 
j ant

Po 
kurių 
bilijatas tarė trumpą padėkos 
žodį, pabrėždamas, kad gra
žias dainas kūrė lietuvių tauta. 
Jo pomėgis buvęs jas rinkti ir 
užrašyti. Jis pakartotinai nu
rodė, kad jo didžiausias džiaug
smas yra ne girdėti dainuojant 
savo dainas, bet tai, 
dainuoja čia gimę 
“Lietuvybę išlaikote 
kalbėjo J. Strolią, — 
džiuojuosi jūsų grupe”.

Atsakydamas į “kaltinimą”, 
kad jis išauginęs tris muzikus 
sūnus, muzikas J. Strolią pri
pažino nekalbinęs nė vieno 
studijuoti muzikos. Jis pats 
patyręs, kad muziko kelias nė
ra lengvas, profesija nėra la-

girdėjęs choro dainuo-

“Ilgiausių Metų”, prie 
prisijungė ir svečiai, ju-

nebuvo — ir Lietuvoje. Jis kai- • 
binęs sūnus būti daktarais ar 
architektais, bet jie patys nu
ėję muzikų keliais.

Jubiliatą sveikino Vyčių! 
apskrities pirm, p-lė Laurin, j 
kartu padėkodama chorui už j 
dainos palaikymą ir lietuvy-1 
bės skleidimą. Redaktorius A.! 
Pužauskas sveikino muziką J. 
Strolią, kaip žurnalistą, pro- 
duktingą laikraščio bendra-j-' 
darbi, prašydamas jį ir toliau 
rašyti i “Naujienas”, ypač da- 

kada jis vyksta Euro- 
kur turės naujų įspūdžių 

ir patyrimų.
Toliau kalbėjo muzikas J. 

Zdanius, primindamas J. Stro- 
liai, kad už trijų metų Dainų 
šventei bus reikalinga kantata, 
kurios autoriumi labai tiktų 
jubiliatas. J. Zdanius įteikė 
sukaktuvininkui dovanėlę — 
muzikos knygą.

Sveikino lietuvių liuteronų 
— evangelikų choro atstovas 
A. Kleinai lis, “Dainavos” an
samblio vardu — J. Pasiukas, 
“Vyčių” choro pirm. V. Pali- 
lionis, kartu padėkodamas 
choristėms - šeimininkėms pa- 
ruošusioms vaišes.

Svečių tarpe be jau minėtų, 
matėsi muzikė Alice Stephens, 
solistas Algirdas Brazis, red. 
M. Pakalniškienė, Vyčių dis- 
trikto pirm. Evans, CV atsto
vas Švelnis, Lietuvių Televizi
jos vedėjas ‘Tolius siūtas, F. 
Gramontienė, Irena Smieliaus- 
kienė, E. ir F. Zapoliai, A. ir J. 
Usevičiai, O. Muliolienė, muzi
kas Baltrušaitis ir kiti.

Sukaktuvininkas Juozas S tro
ba visiems jį pagerbusiems 
padėkojo, primindamas, kad 
jis pats tikrai nežinąs, kiek 
jam metų, jų jis nelaikąs sa
vo, bet tėvų nuopelnu. Jis sua
bejojo, ar vertėtų jam rašyti 
Dainų šventei kantatą. Muzi
ka jam esanti “hobby”. Jo no
ras būtų duoti pirmą JAV 
smuiko koncertą, sulaukus 80 
ar 90 metų.

Jaukioje Vyčių salėje dar il
gai skambėjo choristų ir sve
čių dainos, ilgai svečiai sėdė
jo prie stalų, dalindamiesi 
įspūdžiais, megzdami naujas 
pažintis. Vyčių choras gražiai 
užbaigė savo darbščių, produk- 
tingų metų veiklą ir pradėjo 
pelnytas atostogas. A. P.

TYPESETTERS REAL ESTATE.

kad jas 
lietuviai, 
jūs”, —- 
ir aš di-

IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

DAUGIAU PATOGUMŲ 
NEŠIOJANTIEMS

Nukentėjo policininkai 
ir gaisrininkas

Sekmadienį įvyko gaisras ke
turių aukštų name, esančiame 
7010 So. Gregier. Dėl gaisro nu
kentėjo aštuoni žmonės, įskai
tant tris policininkus ir vieną 
gaisrininką.

šeši iš degančio namo nušoko 
į gaisrininkų ištiestus tinklus. 
Namo įnamiai buvo prie atida-

FOTOTYPERS OPERATOR NEEDED BU U. S. INFORMATION 
AGENCY FOR POSITIONS IN WASHINGTON, D. C. TYPESETTING 

TOP CLASS MAGAZINE
MUST HAVE KNOWLEDGE OF RUSSIAN AND POLISH.

LINOTYPE OPERATORS
Accepted for training on fotosetter jf language requirements are met.

WAGES $4.85 TO 5.85
40 HOUR WEEK.

Depending on experience. Also participation in government retirement, 
insurance and hospital programs.

SEND APPLICATIONS TO: MR. JAMES W. EIKE

Recruitment and Source Development
(Division of U. S. Infarmation Agency)

WASHINGTON, D. C. 20547
“An Equal Opportynity Employer”

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

DIRBTINIUS DANTIS
Štai malonus būdas įveikti judančių 
plokštelių nemalonumus. FASTEETH, 
pagerinti milteliai, apiberti ant viršu
tinės ir apatinės plokštelės, stipriau 
juos laiko ir jie jaučiasi daug pato
giau. Nėra jokio limpančio, klijuo
jančio ar tešlinio skonio ar jausmo. 
Jie alkaliniai (ne rūgštūs). Neprarūg- 
sta. Sustabdo “plokštelių kvapą”. Ge
rai tinkančios plokštelės yra būtinos 
sveikatai. Nuolat lankykite savo dan
tų gydytoją. Įsigykite FASTEETH 
šiandien artimiausioje vaistinėje.

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. HALSTED ST.

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

GiFT
3320

Kenneth P. Jesunas, su moti
na Sophie Jesunas gyvenantis 
2633 West 39th Place, šių metų 
birželio 9 dieną baigė Illinois 
Universiteto medicinos mokyk
lą, gavo gydytojo laipsnį ir pa
skyrimą interim Cook County 
ligoninėje.

Dr. Jesunas baigė St. Agnes 
pradžios mokyklą, St. Phillip 
aukštesnę mokyklą ir Illinois 
Universiteto farmakologijos ko
legiją. Vasaros metu jis dirb
davo pamėgtoje savo srityje. 
Jo uždarbis ir visą laiką dirban
čios motinos nuolatinė parama 
leido jaunuoliui baigti mediciną 
ir gauti gydytojo teises.

Birželio 11 dieną Sharko East 
restorane buvo suruošta arti
mųjų ir draugų puota jaunam 
daktarui pasveikinti ir palinkėti 
sėkmės naujame darbe. Susi
rinko daugiau negu šimtas žmo
nių, kurie skaniai užkando ir 
turėjo progos pasidžiaugti su 
mokslą baigusiu jaunuoliu ir 
didelį darbą atlikusia motina, 
davusia reikalingą auklėjimą ir 
mokslą vieninteliam savo sū
nui.

Visiems Amerikos lietuviams 
malonu, kad mūšų tautietis, pa
dėjęs dideles pastangas, įsigijo 
profesiją, kuri padarys jį nau
dingu ne vien lietuviams, bet vi
siems žmonėms. Kaimynas

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkię

REIKALINGA 
PATIKIMA VALYTOJA 
Dirbti 1 dieną savaitėje. 

Bendra namų ruoša. 
River Forest. 
Tel. FO 6-2329

MAIDS
MAJOR DOWNTOWN HOTEL 

Good transportation. Good pay. 
Apply to Housekeeper.

EXECUTIVE HOUSE
71 E. WACKER DRIVE

CLERK — TYPIST 
Manufacturer of advertising displays, 
located N. W. side requires services 
of a clerk — typist for our Order 
Entry desk. Must be an excellent 
typist and should enjoy detail work. 

Call A. A. NELSON at
AL 2-0107

KITCHEN WORK

Woman wanted. Full time.
8 hours per day.

Call 
FI 3-7494

SALES DESK TRAINEE

WORKING FOREMAN

To take charge of warehouse 
and inventory controls.

SKOLNIK DRUM CORP.
4600 W. 48th STREET

HOUSEMEN
MAJOR DOWNTOWN HOTEL 

Good transportation. Good pay. 
Apply to Housekeeper.

EXECUTIVE HOUSE
71 E. WACKER DRIVE

MAN TO TAKE CHARGE 
OF STEEL DRUM
Reconditioning Dept.

SKOLNIK DRUM CORP. 
4600 W. 48th STREET 

735-0700

ŠTAMPAVIMO PRESO 
OPERATORIAI

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

t CONSTRUCTIONCO.
REZIDENCINIAI, | 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street 
TeL HE 4-7482

Geros darbo sąlygos Kavos pertrau- MŪRINIS. 2x5 ir 4 kambariai skiepe.
kos. Apmokamos atostogos ir 

tadieniai.
Gera darbovietė.

1637 No. LOWELL

BUSINESS CHANCES 
Biznio Prcgos

sven-

MES PADEDAM JUMS

rų langų ir pasirengę šokti že
myn, kai atvyko gaisrininkai. 
Tačiau daugumui jų to nereikė
jo daryti, nes gaisrininkams pa
sisekė kopėčių pagalba juos iš
gelbėti.

Gaisras prasidėjo anksti ry
tą, kada 46 namo apartamentų 
įnamiai miegojo. Iš skaudžiau 
nukentėjusių buvo Ansel Rus
sell, kuris šokdamas pro langą 
susižeidė nugarą. Kiti nuken
tėjo daugiausia nuo dūmų: bu
vo pritroškinti ir juos teko vež
ti į Jackson Park ligoninę, kur 
jiems buvo suteikta pirmoji pa
galba.

Gaisro nuostoliai nedideli, — 
sieks maždaug $2,000.

Baigiasi mokslo metai
Rytoj 570,597 Čikagos vie

šųjų mokyklų mokiniai pradės 
atostogas. Kiti 045,525 Cook 
apygardos viešųjų ir parapinių 
mokyklų mokiniai atostogas 
jau anksčiau pradėjo.

Nors miesto mokyklos oficia
liai užsidarys tik penktadienį, 
kada mokiniai atsiims savo kor
teles su jų mokslo įvertinimo 
pažymiais, tačiau ketvirtadienį 
pamokų jau nebebus.

IMMEDIATE OPENING 
FOR YOUNG LADY

to train on City Sales Desk. 
Variety job with some typing required. 
Excellent Employee Benefit Program.

APPLY

PHILCO DISTRIBUTORS, 
INC.

UNION PIER, MICH.. POB # 3, 
Townroad, į rytus nuo geležin
kelio, savininkas parduoda: 
2 namus, 5 katedžius ir 9 akrus 

žemės.
Savininkas JAMES KROB

30 pėdų sklypas. Garažas. $195 pajamų 
į mėn. ir savininkui butas. Rinktine 

Marquette Parko vieta.
MEDINIS. 2x4. Centralinis šildymas 
gazu, 30 pėdų sklypas. 72 ir Campbell. 
Mažas imokėjimas. Tuojau galima už

imti tik $13,500.
ŠIMAITIS REALTY 

2737 .W 43 ST. 
CL 4 - 2390

5852 WEST 51st STREET
An Equal Opportunity Employer

Laimėjo, kaip spėjama, tarp 
ir 10 tūkstančių dolerių.
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“Nuskandino” 
automobilį

Wolf ežere buvo surastas 
tomobilis ,kurio šviesos dar te
bedegė. Automobilis buvo nu
skendęs 15 pėdų gilumoje.

Pasirodė, jog automobilis bu
vo pavogtas iš Judith Kubida, 
gyvenančios 9316 Kimbark Avė.

Išvyko 1,200 marinų
Iš O’Hare aerodromo lėktu

vais buvo išgabenta 1,200 iš Či
kagos ir apylinkių marinų. Jie 
išskrido dviejų savaičių apmo
kymui į Pendleton, Calif. Į Či
kagą jie grįš liepos 2 d.

SKAITYK KASDIEN-

kitam viešbučio 
bei uždarė juos 
Po to pasiėmė 39

5R TEMYK Silins—
Lietuviai taipgi perka ir parduoda 

u progas suŽ’ho tiktai per

NAUJIENAS

Apiplėšė Sheraton - 
Chicago viešbutį

Sekmadienį plėšikas apiplėšė 
Sheraton-Chicago viešbutį (505 
So. Michigan Ave). Pirmiausia 
jis uždėjo grandines kasininkei 
Rea Pora ir 
tarnautojui 
kambaryje, 
vokelius su pinigais ir pabėgo.

Hidrantai ir policija
Kai pereitą savaitę siautė karš

čiai, tai policija tiesiog nepajė
gė suvaldyti gaujų vaikų, kurie 
vėsinosi atsukdami hidrantus ir 
leisdami vandenį. Trečiadienį 
vien tik Wood gatvės apylinkė
je buvo atsukta 75 hidrantai.

Miesto vandens teikimo vir
šininkas Jardine teigia, jog per 
vieną atsuktą hindrantą per 24 
valandas išbėga du milijonai 
galionų vandens. Visame mie
ste yra 45,000 hidrantų.

Policija tiesiog nebepajėgia 
suvaldyti gaujų, kurios, leisda
mos vandenį iš hidrantų, pada
ro daug nemalonumų ir dažnai 
nuostolių, kai patvinsta gatvės 
ir vanduo ima bėgti į rūsius.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs palykai

ELECTRICAL WORK WANTED
Fee estimates any time. 

254-2202

RENTING IN GE.Mf-RAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMA 3 KAMBARIŲ BU
TAS, naujai atremontuotas. Suaugu

siems. Nuoma labai prieinama. Į 
PU 5-3518

923 W. 54 St. PU 5-3518

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

Wisconsin© senatorius Proxmire kiek
vieną dieną iš savo buto bėga keturias 
mylias į senato posėdžius. Jis mano, 
kad šis bėgimas sustiprina jo svei

katą.

— Petras Tinteris, žinomas 
visuomenės veikėjas ir kelių 
klubų valdybos narys, gyvenan-
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4. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj 
Pigūs •utomobilip draudimai.

GRAŽI NAUJA 6 kambarių mūro 
rezidencija. 2 auto garažas, žalias, 
platus sodelis. Arti buso Marquette 
Parke. $25,850.

6 KAMBARIŲ MODERNUS “octa
gon” mūrinis. Kaip naujas viduj. Ar
ti 71 ir Washtenaw. Tik paskambinti. 
$21,800.

NAŠLĖ PARDUODA 1% aukšto 
namą. Apie $200. mėnesiui ir 4 kam
barių jaukus butas. Centralinis alyva 
šildymas. $16,450. Gera vieta - North 
West.

8 KAMB. MŪRAS. Alyva šildymas. 
Uždari porčiai. Aluminum langai. 
2 auto garažas. $16,950.

PAJAMŲ “BUNGALOW”. 6 kamb. 
butas ir savininkui $80 pajamų. — 
$21,000.

3 BUTŲ MŪRAS. Arti 66 ir Cali
fornia. 3 auto garažas. Platus lotas. 
Apie $5,000 nuomos. Kaina $35,900.

$8,600 PAJAMŲ ir tik $20,000 įmo
kėti. Apartamentinis mūras Mar- 
niipffp "Purk-pQ 2 BUTŲ MŪRAS. 6 ir 5 kamb. Už
dari porčiai. Naujas gazu šildymas. 
Aluminum langai. Marquette Parke. 
$26,900.

LOTAS 25 pėdų ir garažas Mar
quette Parke. $6,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimoki- 

(imo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kadžio Ava. PR 8-2233

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
IR KITUS KRAiTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tai. YA 7-5980KURIAM GALUI 

MOKĖTI DAUGIAU?
PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 

AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 
NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515
tis 921 West 35 St., praeitą sa
vaitę sunegalėjo ir buvo išvež-' 
tas į evangelikų ligoninę, esan
čią 5421 So. Morgan. Gydy- J 
tojai nori patikrinti Tinterio 
sveikatą, kad išaiškintų, kodėl 
jam krūtinę skauda. Praeitais 
metais abu Tinteriai nukentėjo 
automobilio nelaimės metu., 
Tinterienė buvo labai smarkiai, 
sutrenkta. Jai dar ir šiandien i 
sunku vaikščioti.

— Stasys Pilka Dr. Maciūno j 
buvo sėkmingai operuotas, jam 
išpjauta akmenų priaugusi tul
žis. Ligonis už poros savaičių 
tikisi grįžti namo. Akmenys 
ligonį buvo gerokai susilpninę.

— Prieš porą dienų jau buvo 
išsiuntinėtas gausiai iliustruo
tas Mūsų Vytis Nr. 2. Prenu-j 
meratoriai turėtų neužilgo jį jau 
gauti. !

S-T-R-E-T-C-H

pin mw imtum 
AUTOMOBILE _ 

•BWMCE C0MPMW

Call: Frank Zapolis 
3208’72 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

!
 LEO'S SINCLAIR SERVICE 

Laonas Franckus. Sav.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 

(Standartinės ir Automatinės)
i ir motorų remontas. — Towing

5759 So. WESTERN AVE
Tai.: PR 8-9533

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

RANGA TV.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T V. ir radio aparatų.

2649 WEST
Telef.

P. RUDĖNAS

63rd STREET 
434-0421

K. ŠIMULIS

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
9646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

SAVININKAS PARDUODA 
11-KA PILNAI ĮRENGTŲ NAMELIŲ, 
su baldais ir visais elektriniais įren
gimais, gražiai sutvarkytas sklypas 
prie Michigan ežero, privati vieta 

mašinoms pastatyti. 
Labai prieinama kaina.

FLORIDA VILLA
UNION PIER, MICHIGAN 

Skambinti Chicagos tel. 286-9712 
ar RO 1-3413, išskyrus tekmadienį.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

M TEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR R INOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
S k a mbinkit

LA I 6017 arija RO 2-8778
i’ilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

nEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir persta’au senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditionmg į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskus
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9. Ill.
Tel.: VI 7 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 melų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus Įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6017 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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